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Harmers of London has adopted a corporate security protocol against Covid-19 infection to ensure a safe 
environment. To this end, customers must comply with the measures that are summarized hereafter. 
Customers’ health and safety are an absolute priority for Harmers of London.

A reservation is required for entrance to the viewing room and to the auction hall which is subject to the 
availability of seats and limited to owners of auction paddle. The reservation can be made by phone, by 
calling the number +44 (0) 20 3409 1238 or by e-mail by writing to enquiries@harmers.com stating the 
requested time of entrance. A confirmation will be sent as soon as possible.

Body temperature will be checked at the entrance. In case of detected temperature above 37.5 ° entry 
will not be allowed. It is also forbidden to enter in presence of flu symptoms, if the customer comes from 
a high-risk area or if he had been in contact with anyone positive to the virus in the previous 14 days. 
Customers will be asked to fill out and sign a corporate disclosure document.

It is mandatory to wear a mask to enter the building. Hand sanitizer gel will be available at the entrance 
and inside the company premises. We remind to maintain a distance of at least one meter from each 
other. Gatherings are forbidden.

Consultation of the printed catalogue is strictly personal and catalogues cannot be left unattended.

Lots are sold as is. Viewing of the lots by the potential customer is recommended. Each description is 
made solely for the purpose of identifying the object; it is not exhaustive but is intended to facilitate 
the bidding and purchasing experience. It does not replace direct examination by potential 
customers. For any defects or general flaws you can refer to the notes below each description. 

Condition reports of the lots in the auction are provided upon request. Contact Harmers’ experts for 
further information. 

Harmers of London does not accept claims pertaining to multiple lots, collections or accumulations, 
to assorted lots of stamps not individually described, or to lots explicitly described in the catalogue 
as “to be examined”.

Requests for extensions are accepted for lots without other certificates, provided that they are 
requested before the lot is sold.

The “cut bid” (bid at half of the increment) is accepted for amounts over £ 5,000. By making a “cut bid” 
the customer precludes the possibility of making another offer if his bid is exceeded. 

The lot is closed at the hammer, in exceptional cases and at the discretion of the auctioneer it may be 
reopened, if the next lot has not been opened yet. 

Commission bids and internet bids have priority over bids in the auction hall. 

All successful bids are subject to the buyer’s premium of 20%. 

a n t i  c o v i d -1 9 
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G r e aT  B r i Ta i n
aUTOGr aPHS

QUeen eLiZaBeTH i

1 A 1591 - elizabeth i, autograph on parchment warrant (29 april) signed ‘Elisabeth R’ at top, au-
thorising the making up of various garments for Anthony WingfIield upon his appointment as a 
Gentleman Usher to the Order of the Garter. Fine condition, with some light discolouration and 
usual folds. Ex Tes collection.

£ 5,000 
(Est. £ 6,000 - 8,000)

St amps

4



2 A 1642 - Charles i, autograph letter (York, 8 June 1642) signed ‘Charles R’ and addressed to his 
friend Sir William Boswell, King's representative at the Hauge. Charles brief letter acknowle-
dging his account of all myne until Slingsby's aryvall instructs him to deliver an enclosure (not 
present. Evidently intended for Queen Henrietta Maria who had left England earlier in the year 
to seek supplies for the King in Holland. Ex Foyle collection.

£ 1,500
(Est. £ 1,750 - 2,250)

KinG CHarLeS i

GRE AT BRITA IN
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KinG CHarLeS i i

5 A 1834 - indenture written in english in which William iV appoints Lord Benjamin Baderek as 
lieutenant colonel of the 15th Regiment of Dragons. Fine quality.

£ 200
(Est. £ 250 - 300)

3

4

3 A 1679 - Charles ii, autograph letter to Louis XiV signed ‘Charles R’ expressing doubts concerning 
the appointment of the Catholic Lord Standford as French ambassador to London at a very 
sensitive time, when anti-Catholic and anti-French feeling was running high in England. Light 
staining but overall fine. Ex Robson Lowe collection.

£ 500 
(Est. £ 600 - 800)

KinG GeOrGe ii i

4 A 1792 - George iii, autograph entire letter signed ‘Georgius R’ to Principi Domino Ferdinando 
Utriuesque Sicilia Regi, with full wafer seal on reverse, letter begins: ´Georgius Tertius, Dei Gra-
tia, Magna Britannia, Francia et Hibernia Rex, ...Brunsviciensis et Luneburgensis, Sacri Romani 
Imperii...́  and full signature on second page. Rare.

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

KinG WiLLiaM iV

St amps

6



POSTAL HISTORY

6 A 1458 - Letter (27 June) sent by private mail, addressed to Venice. Ex Shaida collection.
£ 300 

(Est. £ 350 - 450)

7 A 1653/1671 - Eight prephilatelic letters of the period. Some with nice wax seals. £ 100
(Est. £ 150 - 200)

8 A 1656 - Act for the Selling of the Postage of England, Scotland and Ireland passed by Parlia-
ment in 1656 and printed in London the following year. Being the first one that establishes a 
Post Office in British Isles and confirms the right of the Postmaster General to carry letters; also 
establishing rates and the supply of horses on the post roads.

£ 300 
(Est. £ 350 - 450)

6

7

GRE AT BRITA IN
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9 A 1670 - Cape of Good Hope letter sheet directed to Pieter Hackius, Governor of the Colony in 
‘Fort do Good Hope’. Rare and early internal mail.

£ 500 
(Est. £ 600 - 800)

10 A 1670/78 - Ten letters from London to Livorno (italy) to Francesco Venturini, most of them fran-
ked with “Franches” marks.

£ 750
(Est. £ 1,000 - 1,250)

11 A 1677 - entire from London to Wells. On reverse a Bishop mark (NO/3) with 'N' inverted and the 
rare N.5 rate mark.

£ 300 
(Est. £ 350 - 450)

St amps

8



12 A 1682/1798 - entire letter from York U.C. "February 11th" to London handstamped 'Bristol/Ship 
lre' and manuscript '1/3' rate and 'Ship Commerce via Liverpool'; together four other prephilate-
lic letters.

£ 500 
(Est. £ 600 - 800)

13 A 1691 - entire from edinburgh to London with “crown mark”. Check of the post office due to the 
change of tariff from 5 to 10 p., on reverse black Bishop mark (MR/I…). Quite interesting content.

£ 200 
(Est. £ 250 - 300)

14 A 1693 - entire from empingham to London with “crown mark”, on reverse black Bishop mark 
(IA/15) and seal. 

£ 200 
(Est. £ 250 - 300)

12 13

14
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15 A 1694 - entire from Westminster to West Drayton with a fine 'Dockwra' cancellation on reverse. £ 200
(Est. £ 250 - 300)

16 A 1700 ca - Barbados to London entire letter with text and Bishop mark (MA/22) on arrival. £ 1,000 
(Est. £ 1,250 - 1,500)

17 A 1739/1800 - Cape of Good Hope - Dutch east india Company - Small collection of seals and 
signatures adhesive stamps of that period.

£ 100 
(Est. £ 150 - 200)

15 16

17

St amps
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19 20

18 A 1746 - London to Jamaica folded letter endorsed 'P FawkenerPacket' rated '3N' with the rare 
first type 'Jamaica' straight line mark. Very rare, only four known and probably unique applied 
on arrival.

£ 1,000 
(Est. £ 1,250 - 1,500)

19 A 1763 - Barbados to Philadelphia folded letter bearing 'Barba / Does' handstamp on reverse, 
endorsed ‘p Whyle'.

£ 300 
(Est. £ 350 - 450)

20 A 1765 - Cover from north Carolina to London through Port Glasgow. On reverse Bishop 
marks (IA/9) in red and (13/IA) in black.

£ 200 
(Est. £ 250 - 300)

GRE AT BRITA IN
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21 A 1776 - entire from Madeira (Portugal) to London, via “Cadiz” forwarded with "Butlest Mat-
theus". Red 'Andalucia Alta' cancellation in front and black Bishop mark (IA/20) on reverse. £ 200

(Est. £ 250 - 300)

22 A 1782 - London to Madeira entire letter circulated on board the ship “Duke of Chandois” that 
failed to call at Madeira and carried it to Jamaica where the 'Iamaica' mark was applied. Then 
returned via London to Madeira on a private ship. Very rare and interesting trip. £ 300 

(Est. £ 350 - 450)

23 A 1784 - Kingston (Jamaica) to Madeira entire letter sent via London endorsed 'per the 
Catherine'. 'Ramsgate / Ship-lre’ mark on front and ‘Jamaica mark’ on reverse. £ 350 

(Est £ 400 - 500)

21 22

23

St amps
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24 A 1790/1839 - Cape of Good Hope - Collection of eight letters and three fragments of wax seal, 
from or to the Cape of Good Hope. £ 3,500 

(Est. £ 4,000 - 5,000)

25 A 1812 ca. - napoleonic wars, Spain campaign, Duke of Wellington army. Entire letter from Ba-
dajoz (Spain) to Bath written by an English soldier who arrived in Badajoz from Lisbon to Elvas. 
Interesting text accompanied by its complete transcription. Oval mark 'ship letter/Falmouth', 
manuscript ´Per Pocket´ and rated 1́1 .́ Interesting and rare item. £ 350

(Est. £ 400 - 500)

26 A 1826 - incoming mail. entire addressed to London from the Missionary Rev. John Hobbs. Rated 
“1/4” and ‘deal / ship letter’ entry mark. Ex Kiwi collection. £ 350

(Est. £ 400 - 500)

25

26

EX24

GRE AT BRITA IN
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27 A 1835 - London to Cape of Good Hope entire oval mark 'paid ship letter / London' in red, endor-
sed 'pr. The Fanny'. £ 100 

(Est. £ 150 - 200)

28 A 1840 - Santiago (Spain) to London entire letter via British mail. Blue 'B.v.c/Vigo' circular mark 
(British Vice-Consulat) and rated 2́/2´ sh. Extremely rare mark, one of only five or six covers 
known. £ 500 

(Est. £ 600 - 800)

29 A 1918/1957 - Telegrams. Small collection focused in 1919 Western Union Cablegram with 
coded message and with censor’s request for translation and registered “Ocean letters" 
(1922/25). £ 100

(Est. £ 150 - 200)

27

28

EX29

St amps
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30 A 1837 - Dickinson’s 1 d. letter sheet essay in yellow buff with inscription ‘London District Post’ 
(S.G. n. Spec. pag. 5).

£ 350 
£ 400 - 500

31  A 1839 - Charles Whiting, important and superb set of various essay examples and designs 
printed using the Sir William Congreve process. The lot contains nine samples without gum 
in different colours and one sample on envelope. £ 9,000 

(Est. £ 10,000 - 12,000)

32 1839 - James Chalmers, “General Postage/One Penny Not ex. half an oz./1 d.” Essay on laid 
watermarked paper. In perfect condition, with inverted watermark. Extraordinary piece 
and probably unique. Cert R.P.S. (2008). £ 25.000

(Est. £ 30.000 - 35.000)

TRE ASURY COMPETITION

EX31

GRE AT BRITA IN

15



33 A 1847 - rowland Hill, handwritten letter with interesting content: "My dear Sir: I have consulted 
the Officers here and they are all perfectly genuine... Among those whom I have consulted is 
the late Inspector of Franks... himself a large collector of Autographs... At the same time you 
are quite right as to the state of the Law, and the only explanation that can be given is that the 
Frank must have been passed by mistake... Faithfully yours. Rowland Hill".

£ 300 
£ 350 - 400

34 A 1865 - rowland Hill, autograph on a letter from Hampstead (14 February) to Thomas Miles 
Richardson (Landscape Painter). £ 250 

(Est. £ 300 - 400)

35 A 1840 - Uniform Penny Postage - (7 January) postal notice advising of the Uniform Penny Post 
starting on 10 January. Measuring 5 1/2 x 8 3/4 inches. Some light faults around the perimeter. £ 400

(Est. £ 500 - 700)

34 35

St amps
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1840 MULRE ADY

36 A 1840 - Mulready 1 d. letter sheet Stereo A25 sent from Newcastle (22 May, 1840) to Salisbury, 
cancelled by red Maltese Cross, bearing oval ‘Missent to Birmingham’ handstamp in front. 
Very fine and colourful piece. Ex Yates collection. £ 2,200 

(Est. £ 2,500 - 3,000)

37 A 1840 - Mulready 1 d. letter sheet Stereo A66 with One Penny black, Plate 6, GI, close to good 
margins + Two Pence blue, Plate 1, JG, both cancelled by red Maltese Cross, sent from Liverpool 
(30 December) to Lancaster showing red cancellation ‘P x L’ in front. Some faults and adhesives 
little stained. Great rarity. Ex Grunin and Sayeed collections. Cert. Karl Louis (2013). 
(S.G. n. 2 + 5)

£ 20,000
(Est. £ 25,000 - 30,000)

GRE AT BRITA IN
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38 A 1841 - Mulready 1 d. wrapper Stereo a77 sent (24 May) from Loughborough to Mansfield, 
cancelled by black Maltese Cross, ‘Mansfield’ and red ‘Loughborough’ c.d.s. in front. Fine and 
perfectly folded. £ 250

(Est. £ 300 - 400)

39 A 1840 - Mulready 1 d. envelope Stereo a 137 sent (2 June) from Clitheroe to Blackburn, cancelled 
by red Maltese Cross and blue ‘Clitheroe’ d.c. in front. Very fine. £ 300

(Est. £ 350 - 450)

40 A 1840 - Mulready 1 d. envelope Stereo a139 used (11 May, sixth day of use) to Ipswich, cancelled 
by red Maltese Cross. Rare. £ 350

(Est. £ 400 - 500)

41 A 1840 - Mulready 1 d. envelope Stereo a143 used (8 May, third day of use) to London, cancelled 
by red Maltese Cross. Fine. £ 200

(Est. £ 250 - 300)

38

39

40

41

St amps
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43 A 1840 - Mulready 1 d. envelope Stereo a149 used (6 September) from Newport-Salop to York, 
cancelled by orange-red Maltese Cross and ‘Newport-Salop’ d. c. in front.

£ 300   
(Est. £ 350 - 450)

44 A 1840 - Mulready 1 d. envelope Stereo a167 used (1 November) from Rametton to Derby and 
re-addressed to Cairndonagh, cancelled by orange-red Maltese Cross and by a very fine exam-
ple of the first type cancellation ‘Paid at Derry/1 d’. Nice piece. Ex Tony Alcock collection.

£ 1,750
(Est. £ 2,000 - 2,250)

42 A 1840 - Mulready 1 d. envelope Stereo a144 with One Penny black, Plate 5, Ki, sent from 
Higham-Ferrers (November 14) to Olney (Buckinghamshire), cancelled by red Maltese Cross. 
Very fine and rare.
(S.G. n. 2)

£ 3,500 
(Est. £ 4,000 - 4,500)

45 A 1840 - Mulready 1 d. envelope Stereo a176 used in London with clear Maltese Cross and black 
"Kentish Tn.S.O." mark in front; octagonal ‘PD/MY 7/1840’ backstamp. Recipients mamuscript 
note (in purple) "the first I received of the free postage" also on the front. Few imperfections.

£ 700 
(Est. £ 800 - 1,000)

43

44

45

GRE AT BRITA IN

19



46 A 1840 - Mulready 1 d. envelope Stereo a178 used (22 July) from Bradford to Hornsea, cancelled 
by red Maltese Cross and ‘Paid/1 D’ mark. Fine example of the second type Bradford handstruck 
marking in red. Rare. £ 1,750 

(Est. £ 2,000 - 2,250)

47 A 1840 - Mulready 1 d. letter sheet cancelled by red Maltese Cross, used (8 May, third day of use) 
from London, Lombard Street to Exmouth, subsequently re-addressed to Teignmouth and pro-
cessed at Exmouth on Sunday 10th. The re-direction fee is indicated by a manuscript ‘P1’. May 
10th Mulready possibly scarcer than May 6th ones. Cert. B.P.A. (1985). 
(S.G. n. Spec. n. ME1).

£ 4,500 
(Est. £ 5,000 - 6,000)

St amps

20



48 A 1841 - Mulready 1 d. envelope used on 27 December, with ‘TP Roehampton’ cancellation in front 
and 'Oxford 28 December' backstamp. Few imperfections.

£ 200
(Est. £ 300 - 400)

49 A 1840 - Mulready 1 d. hand-coloured letter sheet Stereo a 229 used (30 July) from Dover to 
London cancelled with red Maltese Cross placed to the far right contrary to regulations. 
Superb hand-painted Mulready.

£ 3,500 
(Est. £ 4,000 - 5,000)

50 A 1840 - “Ladies School” Southgate n. 2 caricature envelope used from London to Fareham, 
cancelled by ‘Paid/6 JY 6/1840’ c.d.s. in red and faint two-line 'Penny Post Paid' in black. 
Clean and very fine.

£ 1,750 
(Est. £ 2,000 - 2,250)

GRE AT BRITA IN
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51 A 1840 - “Peg-Leg Sailor” Southgate n. 3 caricature envelope used from London to Fareham, 
cancelled by ‘Paid/13 JY 13/1840’ c.d.s. and handstruck ‘1’ both in red. Clean and very rare. £ 1,750 

(Est. £ 2,000 - 2,250)

52 A 1840 - One Penny black, Plate 1a, GB, close to good margins, cancelled by red Maltese Cross 
and used (3 June, backstamped) on Menzies state 1A caricature envelope to Uxbridge. 
Extremely rare. 
(S.G. n. 2) £ 5,000 

(Est. £ 7,500 - 10,000)

53 A 1840 - One Penny black, eB, on Mulready Southgate n. 2 caricature envelope used 
(12 September) from Salsibury to York. Very nice and attractive.
(S.G. n. 2) £ 2,500 

(Est £ 3,000 - 3,500)

51 53

St amps
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54 A 1840 - One Penny black, Plate 1b, KF, cancelled by red Maltese Cross and used (June 27, back-
stamped) on “Lasage” clerical envelope n. 2 to Southwell. Adhesive stained. Very rare. 
Cert. B.P.A. (2004).
(S.G. n. 2)

£ 3,500
(Est. £ 4,000 - 5,000)

55 56

55 A 1879 - Mulready 2 d. envelope Stereo a195 barred oval cancellation, London (10 December) date 
stamp and ‘2 d.’ on front. Enclosed the letter. Lovely late use. £ 1,000 

(Est. £ 1,250 - 1,500)

56 A 1840 - Mulready 2 d. envelope Stereo a208 used (15 December) from Melrose to London, 
cancelled by deep orange Maltese Cross. Fine and rare. £ 1,000 

(Est. £ 1,250 - 1,500)

GRE AT BRITA IN
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PROOFS AND TRIALS

QUEEN VICTORIA ISSUES

57 D 1840 - Cancellation Experiment - One Penny black, imperforate ‘Rainbow Trial’ used with trial 
obliteration and pin holed by official attempt to remove obliteration. Very rare. 
Cert. R.P.S. (2007).
(S.G. n. Spec. n. DP20F)

£ 7,000 
(Est. £ 8,000 - 10,000)

58 1879/81 - Von Charles Skipper, Ceres Head Specimen Stamp essay completed line engraved, 
proof block of four in red inscribed CS&E and "Specimen Stamp" on thin card. £ 500

(Est. £ 600 - 800)

59 1890 - Embossed head of Prince Albert "Decimal Currency" cut out from a non-postal adverti-
sing envelope. Slight thin spots and two pen marks at left. Cert. R.P.S. (1999). £ 200 

(Est. £ 250 - 300)

60 D 1840 - One Penny black, Plate 1a, GD, with four large margins. Very fine.
(S.G. n. Spec. AS2) £ 150

(Est. £ 200 - 250)

6461 62

58 59

60

St amps
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61 D 1840 - One Penny intense black, Plate 1a, LH, with four large margins and lightly cancelled. 
Very fine.
(S.G. n. Spec. AS1)

£ 150
(Est. £ 200 - 250)

62 D 1840 - One Penny grey-black, Plate 1a, PL, with four large margins and lightly cancelled. 
Very fine. Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. AS3c)

£ 100
(Est. £ 150 - 200)

63 D 1840 - One Penny black, Plate 1b, eJ, with four white margins and lightly cancelled. Very fine. 
Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. AS5c)

£ 100
(Est. £ 150 - 200)

64 D 1840 - One Penny black, Plate 1b, Oe, inverted watermark with four large margins. Fine piece. 
Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. AS4b)

£ 200
(Est. £ 250 - 300)

65 L 1840 - One Penny “intense” black, Plate 1b, HB, mint stamp with four large margins. Very fine. 
Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. AS4a)

£ 3,000 
(Est. £ 3,500 - 4,000)

66 A 1840 - One Penny black, Plate 1b, La-LD & Ka-KD, two horizontal strips of four on part of 
printed music sheet from Harrogate addressed to Bedford, tide by red Maltese Cross strike. 
Letter refolded and reinforced. Exibition piece. Ex Lockwood and Mayflower Collection. 
Cert. B.P.A. (1993).
(S.G. n. Spec. AS5c)

£ 7,000
(Est. £ 8,000 - 10,000)

GRE AT BRITA IN
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67 A 1841 - One Penny black, plate 1b, LG-LL, strip of six on entire addressed to Edinburgh, tide 
by fine strikes of the black Maltese Cross. On reverse backstamped framed ‘Prestonkirk’ and 
‘Edinburgh’ (4 March) date stamps. Cover crossed by a fold on LH stamp and two faults on the 
top of the strip. To be inspected . Despite the faults an extremely rare piece. Cert. B.P.A. (2010).
(S.G. n. Spec. AS5) £ 3,500 

(Est. £ 4,000 - 5,000)

68 D 1840 - One Penny black, Plate 1b, nH, with four large margins and lightly cancelled. Very fine. 
Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. AS41) £ 100 

( Est. £ 150 - 200)

69 L 1840 - One Penny black, Plate 1b, nL, and Two Pence blue, Plate 1, nL, matching pair. 
Superb mint, matched, right margin of the sheet with part of inscription. 1 d. stamp with verti-
cal gum creases. Very rare exhibition item. 
Certificates: 1 d. David Brandon (2017) and P.T.S. (2017) - 2 d. R.P.S. (1985).
(S.G. n. Spec. n. AS4, DS5) £ 50,000 

(Est. £ 60,000 - 70,000)

St amps
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70 D 1840 - One Penny black, Plate 1b, Oe, inverted watermark ‘small crown’ cancelled by red 
Maltese Cross and with four white margins. Very fine. Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. AS5c)

£ 400
(Est. £ 500 - 700)

71 D 1840 - One Penny black, Plate 1b, OK, inverted watermark 'small crown' cancelled by red 
Maltese Cross and with four large margins. Cert. B.P.A. (2007).
(S.G. n. 2)

£ 400
(Est. £ 500 - 700)

70 71

72 A 1840 - One Penny black, Plate 1b, rG, used on 'Post Magazine' and cancelled by red Maltese 
Cross from London (4 December) to Dublin. Very fresh and unusual. Ex Wills collection.
(S.G. n. 2) £ 1,500 

(Est. £ 1,750 - 2,000)

73 A 1840 - One Penny black, Plate 2, ai,on letter (reduced) tide by red Maltese Cross, from Hudder-
sfield (9 July) to Burnley. The stamp has been lifted for inspection and re-affixed and the letter 
has been pressed and cleaned. To be inspected. Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. AS14)

£ 150
(Est. £ 200 - 250)

GRE AT BRITA IN
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74 A 1840 - One Penny black, Plate 2, eC on letter good to large margins, tide by magenta Maltese 
Cross, from Louth (28 May) to Croydon. Fine piece. Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. AS15vd,tj)

£ 300
(Est. £ 400 - 500)

75 N 1840 - One Penny black, Plate 2, FJ, (without ray flaw) on a small letter fragment. 
Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. AS15f)

£ 150
(Est. £ 200 - 250)

76 77 78

74 75

76 D 1840 - One Penny grey-black, Plate 2, iG, (without ray flaw) with four large margins and lightly 
cancelled. Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. AS16f)

£ 150
(Est. £ 200 - 250)

77 L 1840 - One Penny black, Plate 2, KD, with large part of original gum and tiny nick in the top 
margin. To be inspected. Cert. David Brandon (2008).
(S.G. n. Spec. AS15)

£ 1,500
(Est. £ 1,750 - 2,000)

78 L 1840 - One Penny black, Plate 2, LH, with part of original gum and four large margins. 
Nice piece. Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. AS15)

£ 2.500
(£ 3,000 - 3,500)

79 D 1840 - One Penny intense black, Plate 4, SL, right sheet margin. Cert. David Brandon (2017)
(S.G. n. Spec. AS22)

£ 500
(Est. £ 600 - 800)
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80 L 1840 - One Penny black, Plate 5, CH-CL, strip of five, right sheet margin, mounted mint with 
good to close margins. The stamps CK and CL have been separated and re-joined. To be in-
spected. Cert. David Brandon (2018).
(S.G. n. Spec. n. AS25)

£ 9,000 
(Est. £ 10,000 - 12,000)

81 L 1840 - One Penny black, Plate 5, Ka-LC block of six with large part of original gum, close to 
large margins. Light gum wrinkles or bends. Rare piece.
(S.G. n. Spec. n. AS25)

£ 11,000 
(Est. £ 12,000 - 14,000) 

82 A 1840/41 - One Penny black, Plate 5, nF, on cover with four wide margins, cancelled by '666' 
'1844' style numeral of Ryde and addressed to London. Matched with a letter franked with One 
Penny red Plate 5, NF, large margins from London to Norwich (March 1841). Certificates: 1 d. 
David Brandon (2018) -  1 d. red B.P.A. (2003).
(S.G. n. 2, 7)

£ 2,000
(Est. £ 2,500 - 3,000
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83 A 1840 - One Penny Black, Plate 6, BB, with four large margins, superbly cancelled by orange 
Maltese Cross. 'Kirkcaldy' (8/SEP/1840) mark in red together with Box 4 receiving office hand-
stamp and pink wafer showing a cross on reverse of an entire from St. Clairtown. Very fine.
(S.G. n. Spec. AS37)

£ 250
(Est. £ 300 - 400)

85 A 1840 - One Penny black, Plate 6, FG, on entire letter dated December 25 turned and forwarded 
on December 29 with additional One Penny Black, SL. Cert. B.P.A. (1993).
(S.G. n. Spec. AS41)

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

84 M 1840 - One Penny black, Plate 6, Fa-Ga, vertical pair left marginal inscription with the lower 
sample unmounted. Light vertical "score" along the right margin. Superb piece. 
Cert. R.P.S. (2017).
(S.G. n. Spec. n. AS41)

£ 9,000 
(Est. £ 10,000 - 12.,000)
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86 D 1840 - One Penny black, Plate 6, KL, with four large margins and lightly cancelled. 
Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. AS40)

£ 150
(Est. £ 200 - 250)

88 A 1840 - One Penny black, Plate 6, Qi, on entire letter cancelled with pink Maltese Cross 
(Haddington) from Edinburgh (29 December) to Darlington. Fresh piece. 
Signed Peter Holcombe.
(S.G. n. 2)

£ 300
(Est. £ 350 - 400)

89 D 1840 - One Penny black, Plate 6, rL, with four full margins. Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. AS41)

£ 150
(Est. £ 200 - 250)

90 D 1840 - One Penny black, Plate 6, Ta, with four large margins. Cert. David Brandon (2018).
(S.G. n. Spec. AS41)

£ 100
(Est. £ 150 - 200)

91 L 1840 - One Penny black, Plate 6, TD, top margin copy with marginal inscription. Part of original 
gum. Cert. David Brandon (2000).
(S.G. n. Spec. AS41)

£ 6,000
(Est. £ 7.000 - 8.000)

87 L 1840 - One Penny black, Plate 6, OK-OL, mint horizontal pair with part of original gum, just 
touched in the bottom of the right sample. Cert B.P.A. (2010).
(S.G. n. Spec. n. AS41)

£ 4,000 
(Est. £ 5,000 - 6,000)

87

91
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93 95

93 1840 - One Penny black, Plate 7, DJ-DK, horizontal pair with good to large margins and small 
traces of original gum. Cert. David Brandon (2018).
(S.G. n. Spec. n. AS44)

£ 3,500
(Est. £ 4,000 - 4,500)

94 1840 - One Penny black, Plate 7, DL, without gum, touched in the right margin. To be inspected. 
Cert. David Brandon (2018).
(S.G. n. Spec. AS44)

£ 50
(Est. £ 75 - 100)

95 L 1840 - One Penny black, Plate 7, QF, with four good to large margins and large part of original 
gum. Cert. R.P.S. (1988).
(S.G. n. Spec. AS44)

£ 3,500
(Est. £ 4,000 - 4,500)

96 D 1840 - One Penny black, Plate 8, Hi, with four white margins and lightly cancelled. Very fine. 
Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. AS46)

£ 100
(Est. £ 150 - 200)

92 A 1840 - One Penny black, Plate 7, CD, on entire letter used within London, tied by neat red Mal-
tese Cross. Found to be over-weight (due to an enclosure) and struck with circular 'more to pay' 
mark in black and manuscript 2́d.́ . Despatch, c.d.s. on reverse in red. Fine and scarce entire.
(S.G. n. 2)

£ 300
(Est. £ 400 - 500)

97 L 1840 - One Penny black, Plate 8, TJ, with four good to large margins and large part of original 
gum. Prestige piece. Cert. R.P.S. (1990).
(S.G. n. Spec. AS46a)

£ 2,500
(Est. £ 3,000 - 3,500)
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98 A 1841 - One Penny black, Plate 9, Fa, on entire letter from London to Sheffield. The stamp bea-
ring the variety base shifted transfer and showing four good to large margins, tied by clear red 
Maltese Cross and dated 13 January. Cert. B.P.A. (1993).
(S.G. n. Spec. AS56b)

£ 400
(Est. £ 500 - 700)

99 L 1840 - One Penny black, Plate 9, KC, with four large margins and part of original gum. 
Cert. Bernard & Pascal Behr (2001) and David Brandon (2017). Fine item.
(S.G. n. Spec. AS56)

£ 2,000 
(Est. £ 2,500 - 3,000)

100 A 1941 - One Penny Black, Plate 9, Qe-QH, strip of four with good to large margins, on neat clean 
entire addressed to “Burlington” (the former name of Bridlington) tide by fine light strikes of 
the black Maltese Cross, superb strikes of ‘Maidenhead’ (30 May, 1841) and ‘Bridlington’ (1 June, 
1841) double-arc date stamps. Stunning and rare cover.
(S.G. n. Spec. AS56)

£ 1,500 
(Est. £ 2,000 - 2,500)
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101 D 1840 - One Penny black, Plate 9, TJ, cancelled by red Maltese Cross. Fine.
(S.G. n. 2)

£ 200 
(Est. £ 250 - 300)

102 103

104 A 1840 - One Penny black, Plate 11, PF, on letter sheet cancelled (10 February) by red Maltese 
Cross from Hook to Bandon, Cork (Ireland). Additional ‘Hook/Penny Post’ marking added on 
the front. Rare usage of the red Maltese Cross on plate 11. The stamp has been removed for 
inspection and hinged to the letter. Extremely rare. Cert. R.P.S. (1979).
(S.G. n. Spec. n. AS73e)

£ 17.500
(Est. £ 20.000 - 25.000)

102 D 1840 - One Penny black, Plate 10, ia, & Two Pence pale-blue, Plate 1, ia, matching pair. Both 
marginal examples from the left of the sheet, with black Maltese Cross (1 p.) and red Maltese 
Cross (2 p.) cancellations. Slight faults but exceptional appearance. Cert. Eichele (2010).
(S.G. n. 2 + 6)

£ 1,000 
(Est. £ 1,250 - 1,500)

103 D 1840 - One Penny grey-black, Plate 10, Se, cancelled by Plymouth Maltese Cross. 
Cert. B.P.A. (2001).
(S.G. n. Spec. AS67)

£ 1,000 
(Est. £ 1,250 - 1,500)
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105 A 1841 - One Penny black, printings in red, Plate 11, JC, on cover from Pontypridd via Cardiff to 
Bristol addressed to Charles Whiting, cancelled by a blurred Maltese Cross. Very interesting 
piece. Cert. R.P.S. (1990).
(S.G. n. Spec. n. AS74)

£ 5.000
(Est. £ 6.000 - 7.000)

106 A 1840 - One Penny black, aG, on Valentine letter from Belfast to Ballyclare. The stamp with 
some light defects. Poetry inside the letter. Very nice.
(S.G. n. 2)

£ 500 
(Est. £ 600 - 800)

107 A 1840 - One Penny black, eL, on entire letter dated July 8th, tied by red Maltese Cross. 
Three large margins and a very fair one at bottom.
(S.G. n. 2)

£ 150
(Est. £ 200 - 250)

106
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108 A 1841 - One Penny black, OG, on entire letter to Hepburn (23 February) tied by 
"Jarrow Penny Post" mark, better impression alongside. Horizontal filing crease.
(S.G. n. 2)

£ 250

(Est. £ 300 - 350)

109 D 1840 - One Penny Black small collection of more than 60 used examples, most of them in very 
fine condition.

£ 6,000
(Est. £ 8,000 - 10,000

110 L 1840 - "Vr" One Penny black, HJ, mint example with good to large margins with large part of 
original gum. Extremely rare. Ex Burrus collection. Cert. Renon (1987) and David Brandon (2017). 
(S.G. n. Spec. VR1)

£ 10,000
(Est. £ 12,500 - 15,000

 

EX109 110

111 D 1840 - Two Pence blue, Plate 1, BH, with three good margins and a close one on the top side. 
To be inspected. Cert. David Brandon (2018).
(S.G. n. Spec. DS5)

£ 100 
(Est. £ 150 - 200)

112 L 1840 - Two Pence blue, Plate 1, Ci, with four good to large margins and part of original gum. 
Very fine piece. Ex Caspary collection. Cert. The Philatelic Foundation (1988).
(S.G. n. Spec. DS5)

£ 17,500 
(Est. £ 20,000 - 25,000)

112
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113 D 1840 - Two Pence blue, Plate 1, DB, with four white margins and lightly cancelled. 
Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. DS3)

£ 250 
(Est. £ 300 - 350)

114 D 1840 - Two Pence blue, Plate 1, ei, with four wide margins and cancelled by ruby Maltese Cross 
of Aberdeen. Nice piece. Cert. R.P.S. (1991).
(S.G. n. Spec. n. DS1nf)

£ 1,000
(Est.£ 1,250 - 1,500)

115 D 1840 - Two Pence blue, Plate 1, eJ, with four good to wide margins and cancelled by Plymouth 
Maltese Cross. Cert. Mike Jackson (2017).
(S.G. n. Spec. n. 5vg)

£ 800
(Est.£ 1,000 - 1,200)

113 114 115

116 D 1840 - Two Pence blue, Plate 1, HK-JK, vertical strip of three cancelled, contrary to regulations, 
by only two Maltese Crosses. Close to good margins. Very rare and interesting piece. 
Ex Pickering collection.
(S.G. n. 5)

£ 1,250 
(Est. £ 1,500 - 1,750)

117 A 1841 - Two Pence blue, Plate 1, HL, on letter with good to large margins, from London (17 March) 
to Doncaster, tied by black Maltese Cross. On April 14th the cover has been turned back and 
re-franked by One Penny, Plate 9, RD, tide by a clear strike of the Leeds special Maltese Cross; 
light fold in the stamps. Very unusual usage. Cert. R.P.S. (2003).
(S.G. n. 5)

£ 3,500
(Est. £ 4,000 - 5,000)

116 117
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118 D 1840 - Two Pence blue Plate 1, Ji, with four good margins, cancelled by black n. 7 Maltese Cross. 
Cert. R.P.S. (1988)
(S.G. n. Spec. n. 5wg)

£ 3.500 
(Est. £ 4.000 - 5.000)

119 D 1840 - Two Pence blue, Plate 1, Ji-JJ, horizontal pair cancelled by single Maltese Cross; close in 
the left margin.
(S.G. n. 5)

£ 200
(Est. £ 250 - 300)

120 D 1840 - Two Pence deep blue, Plate 1, Ma-MD, strip of four with small to large margins, struck 
by '1844-Type' postmarks. Small scissor cut in the top margin between MA-MB. 
Cert. David Brandon (2018).
(S.G. n. Spec. D1/7xc)

£ 1,250
(Est. £ 1,500 - 1,750)

121 D 1840 - Two Pence blue, Plate 1, MD, with four good to large margins, cancelled by black 'n. 3' 
Maltese Cross. Cert. R.P.S. (1959).
(S.G. n. 5)

£ 5,000
(Est. £ 6,000 - 8,000)
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122 D 1840 - Two Pence blue, Plate 1, MJ, with four large margins, cancelled by black Leeds Maltese 
Cross. Cert. Mike Jackson (2015).
(S.G. n. Spec. n. 5vd)

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

123 D 1840 - Two Pence blue, Plate 1, MJ, with small to good margins and struck black 'Dublin' Malte-
se cross. Cert. David Brandon (2018).
(S.G. n. Spec. DS5vj)

£ 250
(Est. £ 300 - 350)

124 D 1840 - Two Pence blue, Plate 1, QL, with four good to wide margins, cancelled by dark red 
Maltese Cross. Cert. R.P.S. (2005).
(S.G. n. 5)

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

125 D 1840 - Two Pence blue, Plate 1, rL, with four white margins. Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. DS3)

£ 150
(Est. £ 200 - 250)

122 123 124 125

126 D 1840 - Two Pence blue, Plate 1, Si-TJ, block of four with slightly close margin on the top left 
examples and good to large margins all the others; cancelled by pale red Maltese Cross. 
Fine piece. Cert. R.P.S. (2004). 
(S.G. n. 5)

£ 4,000 
(Est. £ 5,000 - 6,000)

127 D 1840 - Two Pence blue, Plate 2, aK, with four wide margins, cancelled by black Maltese Cross. 
Cert. R.P.S. (2001).
(S.G. n. Spec. n. DS8)

£ 300
(Est. £ 350 - 450)

127
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128 D 1840 - Two Pence blue, Plate 2, GF-GL, horizontal strip of seven cancelled by Irish numeral '232' 
of Galway; two vertical folds on stamp GG and GK. To be inspected, but overall interesting. 
Cert David Brandon (2005).
(S.G. n. Spec. n. DS8, cxc)

£ 5,000
(Est. £ 6,000 - 8,000)

129 D 1840 - Two Pence blue, Plate 2, iK, with four large margins and 'Town' cancellation. Quality 
piece. Cert. B.P.A. (1983).
(S.G. n. Spec. n. 5k)

£ 3,500 
(Est. £ 4,000 - 5,000)

130 L 1840 - Two Pence deep full blue, Plate 2, iK-iL, horizontal pair with part of original gum; right 
margin of the sheet with part of inscription. Cert David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. n. DS7)

£ 10,000
(Est. £ 12,500 - 15,000)
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131 D 1840 - Two Pence blue, Plate 2, QD-Qe, horizontal pair with small to large margins, struck by 
'1844-Type' Scottish cancellation. Cert. David Brandon (2018).
(S.G. n. Spec. DS7, xc)

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

132 D 1840 - Two Pence blue small collection of more than 100 examples, most of which in very fine 
condition, including a few strips of three and of four. Nice cancellation study. Four certificates 
included in the lot. 
(S.G. n. 5)

£ 15,000 
(Est. £ 20,000 - 25,000)

133 1841 - One Penny red, KG-LH, block of four, trail on Dickinson silk thread paper with good to 
large margins. Fine piece. £ 1,500

(Est. £ 2,000 - 2,500)

EX 132
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134 D 1841 - One Penny red-brown, Plate 16, Hi-HJ, horizontal pair cancelled by 'Dorchester' (10 April, 
1842) small type town postmark. Superb quality and rare. Cert. B.P.A. (2007).
(S.G. n. Spec. n. BS5.va)

£ 800
(Est. £ 1,000 - 1,200)

135 D 1841 - One Penny red-brown, Plate 32, DB-DC, horizontal pair cancelled by single Maltese 
Cross in black. Fresh piece and rare in this quality.
(S.G. n. 8)

£ 700
(Est. £ 800 - 1,000)

134 135

136 A 1843 - One Penny red-brown, Plate 33, DB, on cover to Edinburgh with four good to large mar-
gins, tied by clear Maltese Cross and (12 December) Norwich postmark. Cert B.P.A. (1993).
(S.G. n.8)

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

137 D 1841 - One Penny red-brown, Plate 98, Gi, with good margins, cancelled by Plymouth (1882) 
squared circle. Very late usage in extremely fine quality.
(S.G. n. 8)

£ 350 
(Est. £ 400 - 450)
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138 A 1853 - One Penny red-brown, Plate 170, with "Treasury Roulette" variety used on cover adressed 
to the Lord Dunfermline. Very clean. Cert. R.P.S. (1986).
(S.G. n. Spec. n. B2(1)a)

£ 3,000 
(Est. £ 3,500 - 4,000)

139 M 1841 - One Penny red-brown, Ga-iL, block of 36, mint. Some vertical creases.
(S.G. n. n 8)

£ 3,000
(Est. £ 3,500 - 4,000)

140 A 1841 - One Penny red-brown, rG, on cover addressed to Lanson (Launceston, Cornwall) 
cancelled by Maltese Cross and 'Holsworthy' undated circle mark. Unusual.
(S.G. n. 8)

£ 300
(Est. £ 350 - 450)
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141 A 1841 - One Penny red, CC-CD, horizontal pair & 1841 Two Pence blue on cover cancelled by 
Scottish numeral 15 of Ardrossan and endorsed 'above 20 oz. More to pay 4 d.' addressed to 
Edinburgh. Some vertical and horizontal folds. To be examined.
(S.G. n. 8, 14)

£ 100
(Est. £ 150 - 200)

142 M 1841 - One Penny red, Plate 41, block of 8. Included Plate 60 block of 12 and three blocks of four 
from plates 66, 74 and 110. Mixed quality, to be inspected.
(S.G. n. 8)

£ 3,500
(Est. £ 5,000 - 6,000)
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143 M 1841 - Two Pence deep full blue, Plate 3, TF-TH, strip of three with four good to large margins; 
two stamps unmounted. Very fine. Cert. B.P.A. (2003) and David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. n. ES12)

£ 5.000 
(Est. £ 7.,500 - 10,000)

144 L 1841 - Two Pence blue, Plate 4, iG-iH, horizontal pair in mint condition with large part of origi-
nal gum and four white margins. Very fine. Cert B.P.A. (1974). 
(S.G. n. 14)

£ 1,250 
(Est. £ 5,000 - 7,500)

145 L 1841 - Two Pence violet blue, Plate 4, rD, mounted with four large margins. Exceptional quality. 
Cert. R.P.S. (1978).
(S.G. n. 15aa)

£ 8,000 
(Est. £ 10,000 - 12,000)
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146 A 1841 - Two Pence blue, Plate 4, SD-Se, horizontal pair, on entire tied by '366' numeral cancella-
tion in blue addressed to Salisbury (27/9/52). Together with three more letters. 
Cert. B.P.A. (1987).
(S.G. n. Spec. ES14)

£ 300
(Est. £ 400 - 500)

147 L 1841 - Two Pence blue, ML, with part of original gum.
(S.G. n. 14)

£ 250
(Est. £ 300 - 400)

148 D 1841 - Two Pence blue, rJ-rL, horizontal strip of three + DK single stamp. All used with excep-
tional margins.
(S.G. n. 14)

£ 200
(Est. £ 250 -300)

149 D 1841 - One Penny red, PJ, & Two Pence blue, LC, on piece to show the Ailesbury cancellation 
(reconstructed). Unusual.
(S.G. n. 8 + 14)

£ 50
(Est. £ 75 - 100)

150 A 1854 - One Penny red, Plate 94, Perf. 16, LF, on cover (7 February) from Limerick to Belfast. Mi-
nor horizontal crease at top. Unusual Irish usage. Cert. R.P.S. (1994).

£ 125
(Est. £ 150 - 200)

151 A 1854 - One Penny red, Plate 101, Perf. 16, MC, on cover (30 September) from Wigton to Whi-
tehaven; horizontal crease and faint stain. Interesting late usage.

£ 125
(Est. £ 150 - 200)

147 EX148

152 NO LOT
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153 A 1856 - One Penny red-brown, Plate 25, Perf. 14, JK on cover cancelled by green 'Thurso/B/AU 
18/1856' town postmark addressed to "Scrabster Roads Hotell". Cert. Mike Jackson (2017).
(S.G. n. Spec. n. C8)

£ 900
(Est. £ 1,000 - 1,200)

154 D 1857/63 - One Penny red-brown, Plate 45, Perf. 14, BF (?), die II Alphabet III. Excellent example 
cancelled by French ‘1495 Le Havre’ cancellation. Cert. R.P.S. (2016).
(S.G. n. Spec. C8)

£ 400
(Est. £ 500 - 600)

155 M 1858/79 - One Penny red, Plate 130, Perf. 14, FG-iL, block of twenty-four with right marginal 
inscription of the sheet. Both mounted and unmounted examples. Nice piece.
(S.G. n. 43)

£ 800
(Est. £ 900 - 1,000)
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156 M 1858/79 - Two Pence blue, Plate 9, Perf. 14, nG-QL block of twenty-four mounted and unmoun-
ted. Superb block.
(S.G. n. 45)

£ 1,500 
(Est. £ 1,750 - 2,000)

For full images of lots not represented on the catalogue
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St amps

48



157 K 1858/79 - Two Pence blue, Plate 13, Perf. 14, OJ-PL, block of six fully unmounted with light gum 
wrinkles. Great quality piece.
(S.G. n. 47)

£ 900 
(Est. £ 1,000 - 1,200)

158 A 1862 - advertising envelope “Miss Grace egerton's Xmas Party” franked with one Penny red 
sent from Oxford 5th November to London. C.d.s. on reverse ‘London W. NO. 5 62’.

£ 300
(Est. £ 350 - 450)

159 A 1863 - advertising envelope “alexander Mc Dougall” perfect safety in sheep dipping franked 
with one Penny red sent from Manchester 8th July to Ledbury. On reverse ‘Ledbury JY 9 63’ c.d.s. 
Vertical fold affecting the stamp. Overall fine piece.

£ 300
(Est. £ 350 - 450

160 L 1870 - 1/2 d. rose-red, Plate 1, watermark inverted reversed, mint example with small part of 
original gum. Superb. Cert. R.P.S. (1977).
(S.G. n. 48a)

£ 1,200 
(Est. £ 1,400 - 1,600)

158
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161 M 1870 - 1 ½ d. rose, Plate 3, strip of three. Upper left corner of the sheet showing the plate num-
ber, light gum wrinkles or bends.
(S.G. n. 51)

£ 900 
(Est. £ 1,000 - 1,200)

162 L 1870 - 1 ½ d. rose-red, Plate 1, imperforate, mounted with large part of original gum; some little 
yellowings on the back. Very rare. Cert. B.P.A. (1975).
(S.G. n. 52a)

£ 900
(Est. £ 1,000 - 1,200)

163 D 1847/54 - embossed - 1 s. pale green, Die 1, cancelled by '860' numeral of Wellington and 
Somerset in blue spoon in green. Rare and fine.
(S.G. n. 54)

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

164 L 1847/54 - embossed - 1 s. green, Die 2, with large part of original gum and close to good mar-
gins. Cert David Brandon.
(S.G. n. 55)

£ 2,200
(Est. £ 2,500 - 3,000)

163 164
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165 D 1847/54 - embossed - 1 s. green, Die 2, cancelled by part Irish spoon in green. Rare.
(S.G. n. 55)

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

166 D 1847/54 - embossed - 1 s. green. Superb used example.
(S.G. n. 55)

£ 300
£ 400 - 500

167 A 1847/54 - embossed - 1 s. green on cover from Liverpool (18 December) to New York (U.S.A.). 
Superb quality. Ex Fraser collection.
(S.G. n. 55)

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

165 166

168 169

168 A 1856 - embossed - 1 s. green on cover from Crewkerne to Constantinople (Turkey), endorsed 
´Via Marseilles´ and tied by numeral obliterator and by Calais transit mark. Correctly rated for ¼ 
ounce, but found to be overweight and struck with Ínsufficiently-Stamped´ mark and charged 
2́6´ due on delivery. Unusual and appealing cover.

(S.G. n. 55)
£ 350 

(Est. £ 400 - 500)

169 D 1847/54 - embossed - 10 d. brown, Die 3, neatly cancelled example. Very fine quality. 
Cert. R.P.S. (2005).
(S.G. n. 57)

£ 300
(Est. £ 350 - 450)

GRE AT BRITA IN

51



170 L 1847/54 - embossed - 6 d. mauve, overprinted “Specimen” type 1 with large part of original gum 
and four good to large margins.
(S.G. n. 54s)

£ 900 
(Est. £ 1,000 - 1,200

171 D 1847/54 - embossed - 6 d. mauve with huge margins from the left side of the sheet.
(S.G. n. 58)

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

172 D 1867 - 2 s. dull blue, watermark Spry of rose from the bottom left corner of the sheet. 
(S.G. n. 118)

£ 100
(Est. £ 150 - 200)

173 L 1867 - 2 s. deep blue, watermark Spry of rose lightly mounted, well-centered and short perfo-
ration at bottom. 
(S.G. n. 119)

£ 250
(Est. £ 300 - 400)

174 1867 - 2 s. pale blue watermark Spry of rose no gum. Cert. David Brandon (2012).
(S.G. n. 120)

£ 150
(Est. £ 200 - 250)

175 D 1867/83 - 5 s. rose watermark Maltese Cross used with net ‘P/Ipswich-JY 22/72’ cancellation. 
Cert R.P.S. (1995).
(S.G. n. 126)

£ 300
(Est. £ 350 - 450)

171
172

173

174 175

St amps

52



176 L 1867 - 10 s. imperforate colour trial (in orange) with ‘SPECIMEN’ overprint, mounted. Superb 
colour, rare.
(S.G. n. 128)

£ 600
(Est. £ 700 - 900)

177 L 1867 - 10 s. imperforate colour trial (in mauve) with ‘SPECIMEN’ overprint, mounted. Superb 
colour, rare.
(S.G. n. 128)

£ 600
(Est. £ 700 - 900)

178 L 1867 - 10 s. imperforate colour trial (in yellow) with ‘SPECIMEN’ overprint, mounted marginal 
example from the right of the sheet. Superb colour, very rare.
(S.G. n. 128)

£ 700
(Est. £ 800 - 1,000)

179 L 1867 - 10 s. imperforate colour trial (in blue) with ‘SPECIMEN’ overprint, mounted marginal 
example from the bottom of the sheet. Superb colour, very rare.
(S.G. n. 128)

£ 700
(Est. £ 800 - 1,000)

176 177

180 D 1867/83 - 10 s. greenish-grey watermark Maltese Cross used with net Glasgow 'Argyll Street/
MY 9/82' cancellation. Cert B.P.A. (1980).
(S.G. n. 128)

£ 1,000 
(Est. £ 1,250 - 1,500)

181 D 1878 - £ 1 brown-lilac watermark Maltese Cross. Very well centered example used with 'Gla-
sgow/AP 18/82' cancellation. Fine and fresh colour. Cert. David Brandon (2018).
(S.G. n. 129)

£ 1,500
(Est. £ 1,750 - 2,000)

182 D 1867/83 - £ 1 brown-lilac watermark Maltese Cross used with net 'Glasgow/JY 26/82' cancella-
tion. Cert. R.P.S. (1991).
(S.G. n. 129)

£ 1,500
(Est. £ 1,750 - 2,000)

178

179

180 181 182
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183 D 1882 - Blued paper 5 s. rose, Plate 4. Extremely fine quality. Cert. David Brandon (2018).
(S.G. n. 130) £ 1,000

(Est. £ 1,250 - 1,500)

184 D 1867/83 - Blued paper 5 s. rose, Plate 4, used with Oxford Pantheon 'PA/DE 18/83' cancellation. 
Cert. David Brandon (2016).
(S.G. n. 130)

£ 800
(Est. £ 900 - 1,000)

185 L 1867/83 - White paper 5 s. rose, Plate 4, mint with large part of original gum. Rare. 
Cert. B.P.A. (1995).
(S.G. n. 134)

£ 7,000
(Est. £ 8,000 - 10,000)

186 D 1867/83 - White paper 10 s. greenish-grey used with net 'Glasgow/OC 13/83' cancellation. 
Cert B.P.A. (2004).
(S.G. n. 135)

£ 1,500
(Est. £ 1,750 - 2,000)

183 184
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188 K 1867/83 - White paper £ 5 orange, aG, unmounted, lower left corner of the sheet. Very fine 
piece. Cert David Brandon (2013).
(S.G. n. 137)

£ 5,000 
(Est. £ 6,000 - 8,000)

189 K 1867/83 - White paper £ 5 orange, Dn, unmounted, lower sheet margin, with light gum crease. 
To be inspected.
(S.G. n. 137)

£ 1,000 
(Est. £ 3,000 - 5,000)

187

188

187 K 1867/83 - White paper £ 5 orange, aC, unmounted mint. Very fine. Cert Diena.
(S.G. n. 137)

£ 5,000 
(Est. £ 6,000 - 8,000)

189
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190 D 1867/83 - White paper £ 5 orange, Be, used with net ‘Manchester Accounts/7/SEPR/1897’ can-
cellation. Cert. David Brandon (2017). 
(S.G. n. 137)

£ 1.000
(Est. £ 1,250 - 1,500)

191 D 1867/83 - White paper £ 5 orange, Bi, used with ‘Bristol/A/27 JA/93’ cancellation. 
Cert. David Brandon (2017). 
(S.G. n. 137)

£ 1.000
(Est. £ 1,250 - 1,500)

190

192

191

192 D 1867/83 - White paper £ 5 orange, BL, used with net 'Birmingham/OC/4/93' cancellation. Fine. 
Cert. R.P.S. (1990).
(S.G. n. 137)

£ 1.000
(Est. £ 1,250 - 1,500)

193 D 1867/83 - White paper £ 5 orange, CM, cancelled by ‘Bolton (DE/12/01)’ strike. Fine. 
Cert David Brandon (2001).
(S.G. n. 137)

£ 500 
(Est. £ 1,250 - 1,500)

193
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194 D 1867/83 - White Paper £ 5 orange, DL-DM, vertical pair used with net 'Belfast/K/OC 27/92' 
cancellation. Very fine. Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. 137)

£ 2,500
(Est. £ 3,000 - 4,000)

195 D 1867/83 - White Paper £ 5 orange, DK-DL, vertical pair used with net 'Ipswich/D/FE 9/00/PP' 
cancellation. Extremely fine. Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. 137)

£ 2,500
(Est. £ 3,000 - 4,000)

196 L 1883/84 - Blued paper 2/6 s. lilac with large part of original gum. Cert. David Brandon (1999).
(S.G. n. 175)

£ 600
(Est. £ 700 - 800)

197 L 1883/84 - Blued paper 5 s. rose with part of original gum. Cert David Brandon (2016).
(S.G. n. 176)

£ 1,600
(Est. £ 1,800 - 2,000)

198 D 1883/84 - Blued paper 5 s. rose used with net 'Norwich Market Place/SP 10/85' cancellation. 
Cert R.P.S. (1978).
(S.G. n. 176)

£ 1,500
(Est. £ 1,700 - 1,900)

194 195

196 197 198
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199 K 1883/84 - White paper 2 s./6 d. lilac, HC, unmounted mint, from the top of the sheet.
(S.G. n. 178)

£ 200
(Est. £ 250 - 350)

200 K 1883/84 - White paper 2 s./6 d. lilac, GG-GH, horizontal pair, unmounted mint, from the bottom 
right corner of the sheet. Well centered and few light folds.
(S.G. n. 178)

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

201 K 1883/84 - White paper 5 s. crimson, aG-aH, horizontal pair unmounted mint, from the top right 
corner of the sheet, mounted in top margin. Well centered and some light folds.
(S.G. n. 181)

£ 700 
(Est. £ 800 - 1,000)

202 L 1884 - £ 1 brown-lilac, JC, watermark Three imperial Crowns, overprinted “Specimen” mint 
example with the frame broken variety.
(S.G. n. 185a)

£ 2,300 
(Est. £ 2,500 - 3,000)

199 200

201 202
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203 M 1883 - Complete set. Fresh colour and usual to good centering. 6 p. stamp light corner thin.
(S.G. n. 187/196)

£ 700 
(Est. £ 800 - 900)

204 K 1887/92 - Jubilee issue - £ 1 green, Ja, unmounted mint. Very fine. 
(S.G. n. 212)

£ 1,000 
(Est. £ 1,250 - 1,500)

205 K 1887/92 - Jubelee issue - £ 1 green, iD-JD, vertical pair, unmounted mint, lower right corner of 
the sheet (mounted in margin). Very fine. 
(S.G. n. 212)

£ 1.500 
(Est. £ 2,500 - 3,000)

206 D 1887/92 - Jubelee issue - £ 1 green, DC, used example cancelled by London N.W. c.d.s. 
(S.G. n. 212)

£ 350
(Est. £ 400 - 500)

205 206

EX 203
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207 M D 1867/83 - High Values Watermark Maltese Cross and anchor, small selection of that period 
with some repetitions. Noted £ 1 brown-lilac blued paper with R.P.S. (1974) certificate. 
(S.G. n. 126/129, 130/133)

£ 5,000 
(Est. £ 7,500 - 10,000)

208 D 1882/1901 - inland revenue - 5 s. rose overprinted 'i.r. OFFiCiaL' in blue-black ink used, with 
‘Aberdeen/SP 20/94’ cancellation. Cert. David Brandon (2006). 
(S.G. n. O09b)

£ 1,000
(Est. £ 1,250 - 1,500)

209 D 1882/1901 - inland revenue - 10 s. ultramarine overprinted 'i.r. OFFiCiaL' used, with ‘Dundee/
DE 31/01’ cancellation. Cert. The Philatelic society (1905) (!!!).
(S.G. n. O10)

£ 1,250
(Est. £ 1,500 - 1,750)

EX 207
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210 M 1864/1880 - Telegraph stamps, small selection of blocks and singles. £ 3,500 
(Est. £ 4,000 - 5,000)

TeLeGr aPH STaMPS

EX 210
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OUTGOinG MaiL

211 A 1872 - argentina - Ship ‘neva’ - Buenos aires to Penne (italy) - Letter prepaid to destination, 
British stamps 4 p. vermilion and 1 s. green cancelled by ‘killer C32’ mark of Buenos Aires. Transit 
marks ‘London MPAID 16 AP 72’ and ‘Roma 20 APR 72’.

£ 850
(Est. £ 1,000-1,200)

212 A 1852 - arctic expedition - Entire letter from his parents at West Bolton "By West India Mail May 
14 1852' to Capt. Collison on H.M.S. Enterprise 'Artic (sic) Expedition Sandwich Islands Pacific' 
bearing 1841 1d. red-brown horizontal pair and 1847-54 embossed 10d. brown lightly cancelled. 
On reverse, circular-undated West Boldon, Manchester (14.5) and London (15.5) c.d.s. Interesting 
historical content. Rare postal history piece.
(SG. n. 8, 57)

£ 5,000 
(Est. £ 6,000 - 8,000)
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214

213 A 1893 - China - newcastle to Shangai. 1 d. pale lilac + 1 ½ d. purple and green on cover addres-
sed to the Great Northern Telegraph Camp.
(S.G. n. 171, 198)

£ 100
(Est. £ 150 - 200)

215

214 A 1874 - new england - London to Massachusetts (U.S.a.). Envelope franked with GB 4 d. strip of 
three, plate 13, tied by barred B02 cancellation with Suez transit c.d.s and arrival mark. Very fine.
(S.G. n. 94)

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

215 A 1897 - Germany - Marazion to Wiesbaden. Hand-illustrated and painted envelope (november 
13th) franked by Jubilee 1887-92 2½ d. purple on blue tied by 5́07´ obliterator with Marazion 
(Cornwall) c.d.s. Wiesbaden arrival cancellation on reverse. Lovely piece.
(S.G. n. 201)

£ 250
(Est. £ 300 - 400)
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216 A 1860 - india - London to Bombay - 1841 Two Pence deep full blue, Plate 4, IH, franked with one 
Penny red, Perf. 14, and 6 d. pale lilac, Perf. 14, on cover dated 18 April. 
Cert. David Brandon (2009).
(S.G. n. 15, 40, 70) £ 800 

(Est. £ 900 - 1,000)

217 A 1857 - netherlands - London to amsterdam - 4 d. rose watermark Large Garter strip of four on 
cover, tied by London 1́4´ numeral obliterator. On reverse arrival cancellation in red. Fine strip.
(S.G. n. 66)

£ 200
(Est. £ 250 - 350)

218 A 1861 - Perù - Glasgow to Lima - Cover endorsed ´Via Southampton´ to Peru franked at 2s rate 
for ½ ounce via Panama bearing 1856 2/6 d. lilac and single 1 s. deep green, tied by Glasgow-159 
duplexes. Scarce franking with minor faults.
(S.G. n. 70, 71)

£ 150 
(Est. £ 200 - 300)

219 A 1878 - Perù - Portsmouth to eten - Cover (16 March) with full original contents addressed care 
of the British Consul in Callao (Peru), franked by 1 s. green, Plate 12, tied by Portsmouth duplex. 
Reverse with Liverpool transit, and re-addressed on arrival in Callao to a boat/ship at Eten in the 
Guano Islands with 1874 Peru Postage Due 10c. orange applied as full payment, so it could not 
be affected by the UK regulations, until Peru joined the UPU (1 April 1879). Rare and fine cover. 
Certificate Karl Albert Louis.
(S.G. n. 150)

£ 700
(Est. £ 800 - 1,000)

217

219
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224 A 1854 - Crimean war - Sevastopol to england. Entire letter datelined Ínvesting Army opposite 
Sevastopol´ franked with three GB one Penny red stamps tied by two strikes of the barred 
Crown and Stars cancellations with P.O. British Army. Endorsed in front ´From the British Artil-
lery Balaclava, Crimea .́ Remarkable contents referred to cholera, cossacks attack, etc. Fine and 
rare.

£ 500 
(Est. £ 600 - 800)

220 A 1875 - el Salvador - London to Salvador - Entire letter endorsed ´Via Panama´ at 1 s. and 6 d. 
rate for less than ½ ounce franked by 1875 6 d. grey, Plate 14, and 1 s. green, Plate 12, tied by 
London duplexes with manuscript 4́ Reales’ due on front.
(S.G. n. 147, 150)

£ 200
(Est. £ 250 - 350)

221 A 1867 - South africa - Cambridge to Port elizabeth - Envelope franked with 2s. blue, plate 1, tied 
by Cambridge 1́58´ duplex. Obverse bears Cape Town transit c.d.s. Part of back flap missing.
(S.G. n. 118)

£ 200
(Est. £ 250 - 350)

222 A 1871 - Tunisia - London to Tunis - Cover (17 October) bearing 1 ½ d. rose-red strip of four with 
OP instead of CP variety. Cert. A. Diena (1959) and David Brandon (2006).
(S.G. n. 53)

£ 4.000
(Est. £ 4,500 - 5,000)

223 A 1874 - U.S.a. - Manchester to Portland - Cover franked with three one Penny red, Perf. 16, sam-
ples (one with defects), then forwarded with U.S.A. 3 c. green. Rare mixed postage.

£ 300
(Est. £ 300 - 450)

220 221
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inCOMinG MaiL

225 A 1860 - italian States - Tuscany Provisional Government 40 c. + 80 c. franked in advance (date-
stamp Firenze 11 January) with Great Britain (1856/58) one Penny red addressed to the Lord of 
Bishop of Salisbury. On reverse arrival stamp ‘17/01’. Extremely rare combination franking. 
Cert. Colla (1999). 

£ 18,000 
(Est. £ 20,000 - 25,000)

226 A 1845 - Danish antilles - Saint Thomas to London - Entire letter with full contents, redirected to 
Bridgwater with GB 1841 1d. red-brown, tied by black Maltese Cross. Rare cover.

£ 1,800 
(Est. £ 2,000 - 2,250)

227 A 1870 - Liberia - Cape Palmas to Stutgard - Envelope with embossed mark ´Hoffman Institute. 
Cape Palmas. Cavalla. W.A.́  with Harper/Paid/Liberia sent to the care of ´W. Mallaliev & CO. 
London´ for forwarding undercover. Rated 4́/2 .́ Rare destination to Germany. 
Ex. J.Sacher collection.

£ 1,400
(Est. £ 1,750 - 2,000)

226

227
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POSTaL STaTiOnarY

228 A 1871 - Switzerland - Samedan to Middlesex - Hand painted envelope (16 August) franked with 
30 c. addressed to England. Interesting piece.

£ 800
(Est. £ 900 - 1,000)

229 A 1841 - Lettersheet essay - Double sheet folded as an entire affixed with a Penny pink stationery 
die cut-out and inscribed in manuscript alongside "Look through this and observe how it is 
watermarkedin the process of making". Fascinating item. Cert R.P.S. (1997).

£ 2,000 
(Est. £ 2,250 - 2,500)
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OVerL anD MaiL

COLLeCTiOnS

230 A 1851 - Mr. albert Smith Overland Mail illustrated envelope used from Percy street to Sun New-
spaper Office, Strand, with framed ‘P.D.’ d.s. and manuscript ‘Paid’. Included a manuscript letter 
by Albert Smith.

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

231 M D 1841/1900 - Small selection of that period with different blocks. Two certificate included. £ 2,500
(Est. £ 4,000 - 6,000)

232 D A 1850/1970 - accumulation of FDCs of that period and a small collection of used stamps. £ 100
(Est. £ 150 - 200)

EX231
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KING EDWARD VII

233 1905/10 - 5 s. red on yellow paper, plate proof, block of four upper right corner of the sheet. £ 300
(Est. £ 350 - 450)

234 K 1902/10 - 10 s. ultramarine, pale shade, unmounted mint. Signed Ferchenbauer.
(S.G. n. 265)

£ 400
(Est. £ 500 - 700)

235 K 1902 - £ 1 dull blue - green, unmounted, vertical pair upper right corner marginal example 
(mounted in margin). Very fine.
(S.G. n. 266)

£ 1,000 
(Est. £ 1,500 - 2,000)

234

233
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236 K 1902 - £ 1 dull blue-green, unmounted, from the top left corner of the sheet. Lightly mounted 
in top margin. Very fine.
(S.G. n. 266)

£ 800
(Est. £ 1,000 - 1,200)

237 K 1902 - £ 1 dull blue - green, unmounted, marginal example from the left of the sheet. Very fine.
(S.G. n. 266)

£ 300
(Est. £ 350 - 450)

238 D 1902/10 - £ 1 dull blue-green, used on small fragment with 1 s. green and carmine.
(S.G. n. 266)

£ 250
(Est. £ 300 - 400)

239 K 1911/13 - 2/6 d. dull reddish purple, unmounted, from the bottom right corner of the sheet with 
‘date cuts’. Lightly mounted in bottom margin.
(S.G. n. 316)

£ 200
(Est. £ 250 - 350)

238

239
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240 K 1911/13 - 2/6 d. dull reddish purple, unmounted, from the bottom right corner of the sheet with 
‘date cuts’. Lightly mounted in bottom margin.
(S.G. n. 316)

£ 200
(Est. £ 250 - 350)

241 K 1911/13 - 5 s. carmine, unmounted, from the bottom right corner of the sheet with ‘date cuts’. 
(S.G. n. 318)

£ 250
(Est. £ 300 - 400)

242 K 1911/13 - 5 s. carmine, unmounted, from the top left corner of the sheet. Lightly, mounted in the 
left margin. Signed Enzo Diena.
(S.G. n. 318)

£ 250
(Est. £ 300 - 400)

243 K 1911/13 - 5 s. carmine, unmounted mint, from the right sheet.
(S.G. n. 318)

£ 250
(Est. £ 300 - 400)

244 K 1911/13 - Somerset House Printing - £ 1 green, unmounted block of four with bottom margin. 
Very nice. Signed Giulio Bolaffi and A. Diena.
(S.G. n. 320)

£ 5,000
(Est. £ 6,000 - 8,000)

240 241 243
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KING GEORGE V

245 D 1911/13 - Somerset House Printing - £ 1 green, used on small fragment with 1 s. green and 
carmine.
(S.G. n. 320)

£ 300
(Est. £ 350 - 450)

246 D 1902/04 - Inland revenue - 5 s. bright carmine overprinted 'I.R. OFFICIAL' type O2 in black, 
used with ‘Croydon/FE 28/03’ cancellation. Cert. David Brandon (2013).
(S.G. n. O25)

£ 3,000
(Est. £ 3,500 - 4,000)

247 K 1902 - Board of Education - 1 s. dull green and carmine overprinted “Specimen”, unmounted 
mint example, from the right margin of the sheet. Cert. Robson Lowe (1976).
(S.G. n. O87)

£ 12,000
(Est. £ 14,000 - 16,000

248 L 1913 - Seahorses, Waterlow - 2/6 d. deep sepia-brown, 5 s. rose-carmine, 10 s. indigo-blue, 
£ 1 green all overprinted ‘Specimen’ in black and ‘Colonias’ in violet, mounted. Some little yel-
lowings of the gum on the back. Rare. Cert. R.P.S. (1978)
(S.G. n. 399 + 401 + 402 + 403)

£ 2,000
(Est. £ 2,250 - 2,500)

EX 248
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249 K 1918 - Seahorses, Bradbury Wilkinson - imprimatur, complete set of 2/6 s., 5 s. and 10 s., 
all unmounted and top margin of the sheet (each stamp with BPMA handstamp on reverse).

£ 10.000
(Est. £ 12.500 - 15.000)

250 K 1918 - Seahorses, Bradbury Wilkinson - imprimatur 2/6 s. brown, block of four on dry portals 
paper, unmounted mint, from the top left of the sheet (each stamp with BPMA handstamp on 
reverse).

£ 12.000 
(Est. £ 14,000 - 16.000)

EX249
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251 K 1913 - Seahorses, Waterlow - 2/6 d. sepia-brown, unmounted, from the top right corner of the 
sheet. Some little folds, mounted in top margin. Fine.
(S.G. n. 399)

£ 150
(Est. £ 200- 250)

252 D 1913 - Seahorses, Waterlow - 5 s. rose-carmine. Very neat used example.
(S.G. n. 401)

£ 150
(Est. £ 200- 250)

253 K 1913 - Seahorses, Waterlow - 10 s. indigo blue, unmounted, from the bottom right corner of the 
sheet. Mounted in the right margin; light yellowings of the gum on the back.
(S.G. n. 402)

£ 500 
(Est. £ 600 - 800)

254 M 1915 - Seahorses, Waterlow - 10 s. indigo blue, unmounted, horizontal block of eight. Very fine 
and well centered; one sample to be inspected.
(S.G. n. 402)

£ 2.000 
(Est. £ 4.000 - 6.000)
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255 K 1913 - Seahorses, Waterlow - £ 1 green, unmounted, marginal example from the left of the 
sheet. Very fine.
(S.G. n. 403)

£ 500
(Est. £ 1,250 - 1,500)

256 K 1913 - Seahorses, Waterlow - £ 1 green, unmounted mint, from the bottom of the sheet. Lightly 
mounted in the margin. Very fine and well centered.
(S.G. n. 403)

£ 750 
(Est. £ 1,250 - 1,500)

257 K 1913 - Seahorses, Waterlow - £ 1 deep-green, unmounted mint. Very fine. 
Cert. R.P.S. (2002).
(S.G. n. 403)

£ 750 
(Est. £ 1,250 - 1,500)

258 D 1913 - Seahorses, Waterlow - £ 1 green, unmounted block of four from the upper rigth corner of 
the sheet; mounted in margin. Very fine.
(S.G. n. 403)

£ 3,000
(Est. £ 4,000 - 5,000)
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259 D 1913 - Seahorses, Waterlow - £ 1 green, used in fine condition. 
Cert. David Brandon (2009)
(S.G. n. 403)

£ 450 
(Est. £ 500 - 700

260 D 1913 - Seahorses, Waterlow - £ 1 green, used in fine condition.
(S.G. n. 403)

£ 450 
(Est. £ 500 - 700

261 D 1913 - Seahorses, Waterlow - £ 1 green, used in fine condition. 
Cert. R.P.S. (2005)
(S.G. n. 403)

£ 450 
(Est. £ 500 - 700

262 D 1913 - Seahorses, Waterlow - £ 1 green, used in fine condition.
(S.G. n. 403)

£ 400
(Est. £ 450 - 650)

263 L 1913 - Seahorses, Waterlow - £ 1 green, overprinted 'Specimen', mounted mint. Some little 
yellowings of the gum on the back. Rare.
(S.G. n. 403)

£ 800 
(Est. £ 900 - 1,000)

264 K 1913 - Seahorses, Waterlow - £ 1 dull blue-green, unmounted. Very fine and well-centered.
(S.G. n. 404)

£ 1,200
(Est. £ 1,400 - 1,500)

259 260

261 262

263 264
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265 K 1913 - Seahorses, Waterlow - £ 1 dull blue-green, unmounted, block of four from the left of the 
sheet. Very fine and rare.
(S.G. n. 404)

£ 6,000 
(Est. £ 8,000 - 10,000)

266 K 1913 - Seahorses, Waterlow - £ 1 dull blue-green, unmounted, block of four from the right mar-
gin of the sheet. Very fine and rare.
(S.G. n. 404)

£ 6,000 
(Est. £ 8,000 - 10,000)
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267 K 1915 - Seahorses, De La rue - 2/6 d. yellow-brown horizontal pair, unmounted mint, from the 
bottom right corner of the sheet. Very fine. 
(S.G. n. 406)

£ 400
(Est. £ 500- 700)

268 L 1915 - Seahorses, De La rue - 2/6 d. seal-brown. Very fine mounted example.
(S.G. n. 408)

£ 100
(Est. £ 150 - 200)

269 L 1915 - Seahorses, De La rue - 2/6 d. cinnamon-brown, mounted mint. Fine piece. 
Cert. David Brandon (2018).
(S.G. n. Spec. N64/9)

£ 1,000
(Est. £ 1,250 - 1,500)

270 D 1915 - Seahorses, De La rue - 10 s. blue, block of four, used.
(S.G. n. 412)

£ 1,500 
(Est. £ 1,750 - 2,000)

269 270

267

268
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271 L 1915 - Seahorses, De La rue - 10 s. bright "Cambridge" blue, mounted mint example. 
Right side perforation to be inspected. Cert David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. n. N70/3)

£ 2,500 
(Est. £ 3,000 - 3,500)

272 K 1915 - Seahorses, De La rue - 10 s. deep bright blue, unmounted, left margin of the sheet. 
Very fine. Cert. David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. n. N70/3)

£ 1,000
(Est. £ 1,250 - 1,500)

273 D 1915 - Seahorses, De La rue - 10 s. deep bright blue, used, block of four. 
Cert David Brandon (2017).
(S.G. n. Spec. n. N70/6)

£ 1,000
(Est. £ 1,250 - 1,500)
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274 K 1915 - Seahorses, De La rue - 10 s. pale blue, unmounted, horizontal pair, lower right corner 
marginal example. Very fine and well centered. Cert. R.P.S. (1978).
(S.G. n. Spec. n. N70/6)

£ 2,000
(Est. £ 2,500 - 3,000)

275 D 1918/19 - Seahorses, Bradbury Wilkinson - 2/6 d. olive-brown, used in Leeds. Fine.
(S.G. n. 413a)

£ 50
(Est. £ 75 - 100)

276 M D 1913/18 - Seahorses - interesting collection of different types and colours of the 2/6 d., 5 s. and 
10 s. most of them unmounted mint; several blocks of four. Overall very nice condition. £ 3,000 

(Est. £ 4,500 - 6,000)

EX 276
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277 K 1929 - Postal Union Congress - 2 ½ d. blue inverted watermark, unmounted mint. Rare.
(S.G. n. 437 var.)

£ 1,400 
(Est. £ 1,600 - 1,800)

278 K 1929 - Postal Union Congress - £ 1 black complete sheet of 20, all unmounted. Extremely rare 
in its entirety. 
(S.G. n. 438)

£ 5,000
(Est. £ 7,500 - 10,000)

GRE AT BRITA IN
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279 M D 1929 - Postal Union Congress - £ 1 black, unmounted, block of four lower left corner marginal 
example. Together with a lightly mounted mint sample and a fine used one.
(S.G. n. 438) £ 900

(Est. £ 1,100 - 1,300)

280 M 1934 - Seahorses, Waterlow  - re-engraved - 31 complete sets of three, mostly in blocks of 
four.
(S.G. n. 450/52) £ 2,000 

(Est. £ 2,500 - 3,000)

EX 279

EX 280
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281 K 1934 - Seahorses, Waterlow - re-engraved printing - set of three imprimaturs, unmounted. 
Each with margin at right and ‘BPMA’ handstamp on the reverse, very rare and superb mint set.

£ 5,000
(Est. £ 6,000 - 8,000)

282 K 1935 - Silver Jubilee 2 ½ d. Prussian blue, unmounted mint, from the top right corner of the 
sheet. Rare. Cert. B.P.A. (1986).
(S.G. n. 456a)

£ 9,000 
(Est. £ 10,000 - 12,000)

283  A 1910/30 - Postage insurance revenue and saving stamps. Small selection of that period; stamps 
overprinted ‘specimen’ applied on a large display sheet. Some horizontal and vertical creases 
with some stamps faded. To be inspected.

£ 1,000
(Est. £ 1,250 - 1,500)

For full images of lots not represented on the catalogue
w w w. h a r m e r s . c o m
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K 1926  - egypt - Port-Fouad opening. Complete set in blocks of 25, unmounted mint. 
Half sheet 5, 10 and 15 Pi. Full sheet 50 Pi. 
Signed Giulio Bolaffi, Alberto Bolaffi and Yakup Nakri.
(Yv. 1117114) 

50 Pi. full sheet representing one of egypt’s greatest rarities.One of the two known samples
in existance.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                  

Price upon request

85



284 A 1871 - antigua (via Halifax) to Bangor (U.S.a.) - Illustrated cover franked with 1867 1 d. vermilion 
tied by ÁO2´ obliterator in black, red manuscript 1́´ in crayon. Struck with straight line ´Due 2 
cts.́  in black on arrival. Cert. B.P.A. (1963).
(S.G. n. 7)

£ 500 
(Est. £ 600 - 800)

285 M 1921 - George V - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 61)

£ 75 
(Est. £ 100- 125)

284 285

286 A 1853 - new South Wales, Orange to London - Entire with 8 d. dull yellow pair, with mainly good 
to large margins, scissor-cut between at top and small nick at foot, used with 2 d. Prussian blue 
pair on 1853 (6 Dec.) and readdressed to Devonport, both cancelled by unclear barred numeral; 
upon redirection GB 1841 2 d. blue (2) (both cut into) applied and cancelled, variously rated and 
showing, on reverse, Orange, Bathurst (6.12), Sydney (8.12), London (20.3) and arrival (21.3) date-
stamps; face panel a little soiled. Extraordinary mixed franking. Cert B.P.A. (1961).
(S.G. n. 63, 79 + GB 3)

£ 1,500 
(Est. £ 1,750 - 2.,000)

B r i T i S H  e M P i r e  &  C O M M O n W e a LT H 
anTiGUa

aUSTr aLia

St amps
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287 A 1855 - Sydney to Scotland - Cover franked with 2 p. blue strip of three, four large margins. 
Manuscript ‘5’ red tax rate .
(S.G. n. 8)

£ 600 
(Est. £ 700 - 900)

288 A 1871 - Sydney (via Paris etranger) to Hamburg (Germany) - Cover ( May 2) franked with 5 p. 
deep green, perf. 10, 2 p. blue and Duty Stamp 1 p. violet (used as postage stamp), all very fine 
and cancelled with oval ‘M.S.W, Sydney/MR 18/85’.

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

289 A 1870 - Barbados to north Carolina (U.S.a.) - Entire letter franked with 1 p. blue and 4 p. rose 
perf. 14-16, tied by numeral 1́´ cancel, sent via St. Thomas. Scarce. Ex. Dale-Lichtenstein
collection.
(S.G. n. 23,25)

£ 400
(Est. £ 500 - 600)

287

289

290 A 1904 - Mochudi to California (U.S.a.) - 4 p. blue registered envelope ( 28 August) uprated 
1 p. lilac and two 2 p. green and red arrival on back.
(S.G. n. 33, 34)

£ 175
(Est. £ 200 - 250)

BarBaDOS

BeCHUaL anD

 

BerMUDa

291 L 1918 - George V - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 55)

£ 125
(Est. £ 150- 200)

288
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292 A 1895 - Mombasa to Zanzibar - Registered cover (23 December) used bearing 1 rupee carmine 
canceled by Mombasa squared circle cds.
(S.G. n. 43)

£ 200
(Est. £ 250 - 350)

293 A 1902 - nairobi to London - 1 anna red on cover, redirected to Egypt with GB 1 ½ d. Unusual 
combination franking.
(S.G. n. 66)

£ 250
(Est. £ 300 - 400)

294 L 1913/21 - George V- 5 d. purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 110)

£ 75 
(Est. £ 100 - 125)

295 L 1922/33 - George V- 5 d. purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 125)

£ 75 
(Est. £ 100 - 125)

292 293

294 295 296

BriTiSH e aST aFriCa

BriTiSH HOnDUr aS

296 L 1916 - George V - complete set of 8 stamps overprinted ‘Levant’, mounted mint. 
Cert. B.P.A. (1945/46) (four values).
(S.G. n. 1/8)

£ 125
(Est. £ 150 - 200)

BriTiSH Le VanT

St amps
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297 A 1869 - Danish West indies - St. Thomas to Copenhagen (Denmark) - Envelope franked with 
GB 3 d. rose (pl. 5) and 4 d. vermillion (pl. 11) (3) tied by oval ‘C51’ mark. Fine.
(S.G. n. 92, 94)

£ 650
(Est. £ 750 - 900)

298 A 1875 - Danish West indies - St. Thomas to rio Hacha (Colombia) - Folded letter franked with GB 
4 d. vermillion (pl. 14) tied by duplex ‘St. Thomas/Paid’ and ‘C51’ marks. Sent via Colon (Panama) 
with Colon B.P.O. c.d.s. and lineal ‘Transit’ mark. Rare.
(S.G. n. 94)

£ 500 
(Est. £ 600 - 800)

299 A 1876 -Danish West indies - Santiago De Cuba to Lima (Perù)- Cover, privately carried to St. Tho-
mas, franked with GB 4 d. vermillion, pl. 15 (3), tied by duplex ‘St. Thomas/Paid’ and ‘C51’ marks. 
Carried via Colon and Panama to Lima. Very rare destination on the Pacific Coast.
(S.G. n. 152)

£ 900
(Est. £ 1,000 - 1,250)

300 M 1914 - George V - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 38)

£ 75
(Est. £ 100 - 125)

301 A 1862 - Montreal (via Toronto) to Sharon (Canada)- Registered cover (22 May) bearing 1859 perf. 
1 c. rose pair and Beaver 5 c. vermillion vertical pair, tied by Montreal duplexes. Straight-line 
‘Registered’ handstamp above and reverse with Sharon arrival c.d.s. Faults on the 1 c. adhesives. 
Scarce franking. 
(S.G. n. 7, 8)

£ 350 
(Est. £ 400 - 500)

BriTiSH POST OFFiCe aBrOaD

BriTiSH SOLOMOn iSL anDS

CanaDa
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302 D 1857 - 4 d. scarlet-vermilion, used. Cert R.P.S. (1952/1970) and A. Diena (1970).
(S.G. n. 4)

£ 350
(Est. £ 500 - 700)

303 L 1927 - ‘De Pinedo 1927’ overprint on 60 c. black, lightly mounted. Well centered example in very 
fine condition. Cert. B.P.A. (1977) and Giulio Bolaffi (1978).
(S.G. n. 163)

£ 10,000
(Est. £ 12,500 - 15,000)

304 A 1927 - ‘De Pinedo 1927’ overprint on 60 c. black on cover tied by (20 May) St. Johns machine 
cancellation. France destination. Very fine piece. Cert. A. Diena (1967) and Giulio Bolaffi (1977).
(S.G. n. 163)

£ 6,000 
(Est. £ 7,500 - 10,000)

CanaDa - neWFOUnDL anD
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305 L 1930 - “Columbia 50 c.” overprint on 36 c. sage-green, lightly mounted. 
Cert A. Diena (1969).
(S.G. n. 191)

£ 750
(Est. £ 1,000 - 1,250)

306 A 1933 - “$ 4.50 Balbo flight” surcharge tied by neat ‘July 29 1933/Clarenville’ cancellation on flight 
cover addressed to Pola (Italy). Cert. Giorgio Colla (1996) and signed Giulio Bolaffi.
(S.G. n. 235)

£ 300
(Est. £ 500 - 700)

307 K 1912/25 - George V - 100 r. brownish grey, unmounted, top left corner of the sheet, showing 
Plate No. “1”. Signed A. Diena.
(S.G. n. 321)

£ 350
(Est. £ 500 - 700)

308 L 1912/25 - George V - 100 r. grey-black, lightly mounted. Cert A. Diena (1973).
(S.G. n. 321)

£ 250
(Est. £ 350- 450)

307 308

CeYLOn
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309 K 1912/25 - George V - 1000 r. purple red, unmounted, top sheet margin. Superb and very rare. 
Cert B.P.A. (1958) and A. Diena (1973).
(S.G. n. 323)

£ 3,500 
(Est. £ 6,000 - 8,000)

310 A 1897 - rarotonga (via auckland) to San Francisco (U.S.a.) - Registered cover franked with 
1 d., 1½ d., 2½ d., 5 d. and 10 d. stamps, tied by Cook Islands c.d.s. 
(S.G. n. 6/10)

£ 250
(Est. £ 300 - 400

311 M 1882/88 - Complete set. Fresh colours; 2 piastre with light thin.
(S.G. n. 16/22)

£ 125
(Est. £ 150 - 200)

312 L 1923 - George V - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 101)

£ 75
(Est. £ 100 - 125)

313 L 1932 - George V - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 91)

£ 75
(Est. £ 100 - 125)

EX311 312 313

COOK iSL anDS

CYPrUS

DOMiniCa

EX310
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314 L 1912/21 - George V - 50 r. grey and red-brown, lightly mounted. Cert R.P.S. (1975).
(S.G. n. 16)

£ 250 
(Est. £ 350 - 450)

315 L 1912/21 - George V - 50 r. dull rose-red and dull greyish green, mounted, lower right corner of 
the sheet, showing Plate No. “1”. Togheter one sample overprinted ‘Specimen’. 
(S.G. n. 61, 61s)

£ 150
(Est. £ 200 - 300)

316 A 1923 - Deception islands (South Shetlands) to Port Stanley (Falkland islands) - Large O.H.M.S. 
envelope franked with 1 s. ocre and 3 s. green tied by oval 'Deception Islands/South Shetlands'. 
Arrival 'Port Stanley/Falkland Islands' c.d.s. Very rare high franking from the remote South 
Atlantic island.

£ 1,200
(Est. £ 1,500 - 2,000)

314 315

e aST aFriCa 
anD UGanDa PrOTeCTOr aTe
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317 A 1895 - Suva to rarotonga (Cook islands) - Registred envelope (17 May) bearing 1 d. black perf. 10, 
2 d. dull green perf. 11¾, 5 d. ultramarine perf. 11x10 and on the reverse, ½ d. stale-grey 
perf. 11x10 (2), with D3 cancellations, ´R´ in oval (R10), and ‘Auckland May 27th’ transit mark.
(S.G. n. 77, 81, 85, 98)

£ 350
(Est. £ 400 - 500)

318 A 1895 - Suva to Liverpool - Small, registered envelope (15 October) bearing ½ d. slate-grey, 1 d. 
black and 2 d. pale green perf. 10 (3), with fine D3 cancellations, ‘ms. registration’ markings 
and 28 November arrival mark on reverse. Attractive.
(S.G. n. 76, 77, 78)

£ 400
(Est. £ 500 - 600)

319 L 1912/23 - George V - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 137)

£ 75 
(Est. £ 100 - 125)

318
319

320 A 1896 - Bathurst to england - Registered cover (19 November) bearing complete set.
Arrival mark on back. Fine.
(S.G. n. 21/35)

£ 325 
(Est. £ 350 - 450)

FiJi  iSL anDS

GaMBia
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321 A 1808 - Gibraltar to Madeira - Entire letter (16 October) sent via London, with red ‘Gibraltar’ arc 
mark. Fine and early mark.

£ 200 
(Est. £ 250 - 350)

322 A 1811 - Gibraltar to London - Entire letter (24 January) addressed to General Alex Hoper in Lon-
don, mailed on ´H.M.S. Topaz´ and landed at Portsmouth, with very fine strike of oval framed 
´Ship-letter Crown Portsmouth´ in black on the front panel. Charged 2/8 d. to London + 2 d. 
to Ship ś Captain.

£ 150
(Est. £ 200 - 250)

323 A 1851 - Gibraltar to Cadiz (Spain) - Entire letter (9 April) with very fine (partly albino) tiny red arc 
framed ‘Gibraltar’, hand struck in red ‘1R’. arrival charge, endorsed ´Por Estafeta .́ Very rare 
mark used by the postmaster in Gibraltar only on letters that he dispatched by private foreign 
ships. Latest known date of the very few letters recorded. Cert. R.P.S. (2006).

£ 1,200
(Est. £ 1,500 - 2,000)

GiBr aLTar
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324 A 1869 - Gibraltar to new York (U.S.a.) - Cover (5 October) bearing 3 d. rose and 4 d. orange (2) 
tied by ‘A26’ cancellation and ‘Gibraltar’ cds. Charged 2 cents. on arrival.
(S.G. n. 92, 94)

£ 325 
(Est. £ 400 - 500)

325 A 1886 - Gibraltar to Hamburg (Germany) - 2 d. G size registered envelope (28 February), bearing 
½ d. dull green 1 d. red (2) and 2½ d. blue cancelled by two strikes of ‘registered’ oval ds. Rever-
se with San Fernando, Madrid and Hamburg cds. Fine and attractive three colour franking.
(S.G. n. 1, 2, 3)

£ 1,000 
(Est. £ 1,250 - 1,500)

326 L 1903 - edward Vii - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 55)

£ 75
(Est. £ 100 - 125)

St amps
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327 L 1903 - edward Vii - £ 1 dull purple and black, lightly hinged, bottom marginal sheet.
(S.G. n. 55)

£ 225
(Est. £ 250 - 350)

328 L 1903 - edward Vii - £ 1 dull purple and black, lightly hinged.
(S.G. n. 55)

£ 225
(Est. £ 250 - 350)

329 L 1925/32 - £ 5 violet and black four examples in different quality .
Cert B.P.A. (1965) (one sample).
(S.G. n. 108)

£ 650
(Est. £ 1,000 - 1,250)

330 L 1912 - George V- £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 24)

£ 75
(Est. £ 100 - 125)

331 A 1853 - Keta and Teshi to Bremen (Germany) - Outer letter sheet from a correspondence, 
addressed care of Ćharles Young in Islington, London´ for transmission to the North German 
Missionary Soc. in Bremen. Reverse with ‘Plymouth / Packet Letter’ datestamp (Sept 9) in red 
(ref. Robertson P2) and London arrival cds of the following day and charge of 2́s.́  paid for a 1 
ounce letter. Struck with fine Islington S.O. (Sorting Office) handstamp in black and thence en-
dorsed v́ia Ostend´ to Bremen. Charged ´7´ (pence) when forwarded and charged ´32 (́grote) 
on arrival. Fine and scarce cover from this famous correspondence. £ 750

(Est. £ 800 - 1,000)

327

328
EX329
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332 A 1884 - addah to Stettin (Germany)- 1½ d. brown stationery card (Plate 1) (27 August), cancelled 
by Áddah Seal´ handstamp in black. Addah cds and ‘Accra Code C’, transit c.d.s. (Sept 13). 
Stettin arrival (Oct 15) at left. Rare late usage of the Addah Seal handstamp and one of only 
three known usages of the Seal handstamp on postal card.

£ 750
(Est. £ 800 - 1,000)

333 A 1889 - Saltpond to London - 2 d. postal stationery, registered envelope size G (23 May), endor-
sed ‘Containing Sample Beads’, uprated with 1884 2 d. grey (2) tied by rare ‘Saltpond Code C’, 
cds in black. Liverpool transit (June 23) and London arrival marks on front. Fine study cover.

£ 150
(Est. £ 200 - 250)

334 A 1889 - Winnebah to London - Cover (26 December) bearing 4 d. deep mauve tied by cds in red 
with another clear strike alongside, showing red crayon ‘4’ , Cape Coast transit d.s. (28.12) and 
‘Paid/Liverpool/Br. Packet’ cds in red (27.1). Neat and attractive franking.

£ 250
(Est. £ 300 - 400)

335 L 1902 - edward Vii - 20 s.purple and black/red, lightly mounted.
(S..G. 48)

£ 75
(Est. £ 100 - 125)

336 L 1913 - George V - 20 s. purple and black/red,lightly mounted.
(S..G. 84)

£ 75
(Est. £ 100 - 125)

333 334

336335
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337 A 1892 - Grenada to Munchen (Germany)- Registered cover (13 July) franked with 1883 2 ½ d., 
6 d., and 8 d., and 1886 1 d. on 4 d. orange all tied by Grenada cds. Front shows large oval framed 
´R´ and red oval Registered/London datestamp. Reverse bears Munchen arrival c.d.s. Rare and 
colorful cover. Cert. B.P.S. (1983).
(S.G. n. 32, 34, 35, 39)

£ 300
(Est. £ 350 - 450)

338 A 1850 - Hong Kong (via Marseille) to Paris (France) - Entire letter (30 January). Reverse with Hong 
Kong cds in black and obverse with good strike of ‘Paid At Hong Kong’ Crown Circle in red. 
Prepaid 1 s. in manuscript and charged ‘10’ decimes due on receipt (March 21). Fine piece.

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

339 A 1895 - Hong Kong (via Hakodate) to yokohama (Japan) - Envelope bearing 5 c. pale blue, tied 
by ‘Hong Kong/C’ cds, with Japan Koban 5 s. on reverse applied as postage due and cancelled 
by framed native cancellation, with ´T´ in circle, native framed postage due and circular due 
(with 5́´ inserted in manuscript) h.s. alongside. Central vertical fold crosses the Japan adhesive. 
Fine usage.

£ 750 
(Est. £ 800 - 1,000)

GrenaDa
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340 L 1912 - George V- 10 d. purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 116)

£ 75
(Est. £ 100 - 125)

341 L 1917 - British Post Office in China - George V - 10 d. ‘China’ overprint purple and black/red, 
lightly mounted.
(S.G. n. 17)

£ 125
(Est. £ 150 - 200)

342 1854 - Second issue, ½ anna red, strip of three, mint without gum. Slight thinning on the right 
sample.
(S.G. n. 1)

£ 850 
(Est. £ 1,000 - 1,250)

343 A 1859 - Small envelope to Chippenham (UK) franked by two 1850 1a. carmine, both with four 
margins, used in combination with 1856 4a. black on white paper tied in black with framed 
‘India Paid’ alongside in red. Reverse with unclear framed despatch, Bombay transit cds in red 
and Chippenham arrival cds (July 22) in black.

£ 1,000 
(Est. £ 1,250 - 1,500)

340 341

inDia
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344 A 1857 - Hyderabad to annan (Scotland) - Open out envelope franked with block of twelve of 
½ anna blue tied, by numeral ´96´ of Bombay and redirected with Great Britain 1 d. red. 
Spectacular and rare redirected franking. To be inspected. 
Cert. Briefmarkenprufstelle Basel (2001).

£ 700
(Est. £ 750 - 900)

345 A 1861 - Calcutta to new York (U.S.a.) - Entire letter (22 January, franked with ½ a., 1 a., 2 a. and 8 a. 
stamps tied by octagon ‘B-1’ cancellation, red boxed ‘India Paid’ and ‘16/cents’ marks. 
Light vertical fold through ½ a. Very fine and attractive four-colour franking.

£ 300
(Est. £ 350- 450

346 A 1880 - Madras to  new Brunswick (U.S.a.) - 1 anna Postal Stationery envelope with full contents 
uprated with ½ a. blue and 8 p. lilac (2) stamps. Unusual and fine franking.

£ 250
(Est. £ 300 - 400

345 346
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357 L 1912 - George V- £ 1 purple and black/red. Lightly mounted.
 (S.G. n. 80)

£ 75 
(Est. £ 100 - 125)

359 L 1912/23 - Straits Settlements - Edward VII - 500 d. purple and orange overprinted ‘Specimen’.
Superb mounted example. 
(S.G. n. 169s)

£ 1,750
(Est. £ 2,000 - 2,250)

360 L 1912/23 - Straits Settlements - George V - 100 d. black and carmine/blue, lightly mounted, 
superb and very rare. Signed Block.
(S.G. n. 82)

£ 1,500
(Est. £ 2,000 - 2,250)

358357

LEEWARD ISL ANDS

358 A 1895 - British Inland Mail - Cover carried on the ´Donald Currie´ Line of Steamers from Va-
tomandry (Madagascar) during the French Fleet ś blockade of Tamatave. Combination cover 
from Antananarivo to Doncaster, franked by British Inland Mail March 1895, 4 d. rose, perf. 12, 
tied by ‘British/mail/Antananarivo’ thimble c.d.s. in violet (Sept. 9), with Natal 1891 2 ½ d. bright 
blue applied for onward transmission and tied by Durban c.d.s. (Oct. 25) in black. Reverse with 
Doncaster (Nov 10) arrival c.d.s. in black. Corner tear at upper left and partial back flap lost, but 
very rare, being the service only in use from 1 January to 30 September 1895.

£ 950
(Est. £ 1,000 - 1,250)

MADAGASCAR

MAL AYSIA

360
359
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361 L 1928 - Federated Malay States, 25 d. green and orange, lightly mounted.
(S.G. n. 82)

£ 225
(Est. £ 250 - 350)

362 L 1897 - Selangor, 25 d. green and orange, part of original gum.
(S.G. n. 66)

£ 650
(Est. £ 700 - 900)

363 L 1937 - Trengganu, postage due stamps, complete set of four, mounted mint. Fine.
(S.G. n. D.1/4)

£ 50
(Est. £ 75 - 100)

364 L 1919 - George V - 10 s. black, lightly mounted and signed A. Diena. Cert. David Brandon (1980).
(S.G. n. 96)

£ 1.100
(Est. £ 1.250 - 1.500)

365 A 1816 - Isle Maurice to La Rochelle (France) - Entire letter (24 March) with oval ‘Port.louis/Post 
Paid’ and red ‘Colonies/Par Le Havre’ entry mark (Salles 43). On reverse endorsed ´Par le Vaisse-
au la Suzanne Amelie, Capne Rondeau pour Bordeaux .́

£ 150
(Est. £ 200 - 250)

366 A 1825 - Port Louis to Paris (France) - Entire letter, endorsed ´Par le Courier du Golfe .́ Colonies 
‘Par/Paimboeuf’ entry mark, rated 8́´ decimes. Rare overland route via Persian Gulf and Irak.

£ 400
(Est. £ 450 - 500)

366

MALTA

MAURITIUS
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367 1847 - Reprints of the One Penny and Two Pence, both in orange and blue, on two different 
small sheets. Attractive item.

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

368 A 1860 - Mauritius to France - Folded letter franked wit two 2 d. blue stamps, short margins, but 
very fresh colour, taxed 1́6´decimes on arrival; on back crown Mauritius transit c.d.s. and Fren-
ch arrival marks. Ex. H. toaspern collection.
(S.G. n. 43)

£ 1,800
(Est. £ 2,000 - 2,250) 
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369 A 1861 - Bombay to Mauritius - Entire letter (9 August) rated 6́d´ showing two ‘Ship Letter’ 
strikes, endorsed ṕr. Alwynton .́ Very fine and rare in this condition.

£ 350
(Est. £ 400 - 500)

370 A 1861 - Port Louis to Copenhagen (Denmark) - Entire (3 July) franked by 1860 2 d. blue tied by 
smudged ‘B53’ obliterator in black, sent via Marseilles (Aug 10) and struck on reverse with thurn 
& taxis and Danish PO datestamps (13 August) in black and Copenhagen arrival c.d.s. on the 
following day. Charged 1́1 skilling´ due in manuscript in front. Rare printed matter rate and 
unusual destination.

£ 350
(Est. £ 400 - 500)

371 A 1876 - Maurice to Marseille (France) - Entire letter (3 February) franked with pair 1 d. brown and 
6 d. green tied by ‘B53’ and octagonal French maritime ‘Pos. An. V. Suez Paq. F. /1Mars1’ (Salles 
1872). Fine.
(S.G. n. 57, 65)

£ 600
(Est. £ 700 - 900)

372 A 1897 - Mauritius to Ragusa (Croatia, Dalmatia) - 8 cents. grey postal stationery envelope 
(12 July) uprated with 8 c. blue and 50 c. green; arrival cancellation on reverse.
(S.G. n. 94, 99)

£ 250
(Est. £ 300 - 400)

369 370

371
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373 A 1903 - The Eastern Telegraph Company - Registered Envelope (23 December) to Reunion, fran-
ked on reverse with 1899 Labourdonnais 15c. blue and pair of 1902 6c. purple & carmine on red 
pair tied by Mauritius c.d.s. and by ‘St. Denis-Reunion’ arrival cancellation (25 December). 
Fine and scarce cover.
(S.G. n. 136, 146)

£ 300
(Est. £ 400 - 500)

374 L D 1858/1862 - Mint and used selection of six stamps with five B.P.A. or R.P.S. certificates. £ 500
(Est. £ 750 - 1,000)

375 A 1892 - British Post Office - Local Post - Mazagan to Tangier - Cover circulated with local 25 
c. red, tied by ‘J. Brudo / Mazagan’ (Morocco) c.d.s. and Gibraltar 10 c. red with c.d.s. Very rare 
combination franking. Cert. Behr (2011).

£ 1,000
(Est . £ 1,250 - 1,500)

MOROCCO AGENCIES
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376 A 1898 - Tangier to London - Complete set on cover tied by ‘registred/Tangier’ arrival cancellation 
on reverse.
(S.G. n. 1/8)

£ 150
(Est. £ 200 - 250)

377 A 1879 - Kapanga to Auckland - William Spooner Envelope n. 10 used in New Zealand, bearing 
6 d. brown, watermark large star, perforation 12 ½. Some faults, but an extraordinary and 
unique piece. Cert. David Brandon (2018).
(S.G. n. 122a)

£ 7,500
(Est. £ 8,000 - 10,000)

NEW ZE AL AND
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378 A 1890 - Napier to Scotland - Cover bearing 1882 6 d. brown tied by Napier squared circle date-
stamp and used to Edinburgh. on arrival readdressed to lochearnhead and franked by 1881 1 d. 
lilac tied by ‘131 Edinburgh’ handstamp. Fine and scarce cover.
(S.G. n. 65/GB S.G. n. 172)

£ 200
(Est. £ 250 - 350)

379 A 1874 - Lagos to Wolwerhampton - registered envelope (7 December ) bearing 4 d. carmine and 
6 d. blue-green both centrally cancelled by ‘lagos/B.’ c.d.s., showing red crayon 5́´ over 2́/7 ,́ 
‘paid/liverpool/Br. packet/5a’ c.d.s., ‘registered/liverpool’ double-ring d.s. and, on reverse, 
straight-line ‘registered letter’ h.s., all struck in red. Central vertical fold and scissor-cut along-
side the 6 d. Neat and attractive franking. Ex ´Bailey’ correspondence. 
Ex. J. r. Danson.

£ 1,500
(Est. £ 1,750 - 2,000)

380 A 1901 - Lagos to Leipzig (Germany)- registered envelope bearing 1893 ½ d. on 4 d. (2) and 1894 
5 d. dull mauve and green, each tied by ‘lagos/W. africa’ c.d.s., showing ‘r’ in oval, ‘registered 
london’ transit ds in red and, on reverse, ‘lagos’ and poor arrival datestamp.

£ 225
(Est. £ 250 - 350)

NIGERIA
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381 A 1894 - Nigeria Coast Protectorate to Birmingham - registered envelope (19 December) bearing 
1892 5 d. dull purple and blue and 1894 1 d. pale blue and 5 d. grey-lilac, all tied by old Calabar 
c.d.s., showing large ´r´ h.s., ‘registered/old Calabar’ d.s. and ‘registered liverpool’ transit d.s. 
(25.6). Neat and attractive.

£ 250
(Est. £ 350 - 450)

382 A 1896 - Nigeria Coast Protectorate to Manchester - registered envelope, marked "per Bakana" 
bearing 1892 ½ d. vermilion, 2 d. grey-green and carmine, 1894 2 ½ d. carmine-lake and 1894 2 d. 
lake, all tied by orobo river c.d.s. with code á ,́ showing ‘registered liverpool’ d.s. with arrival 
c.d.s. on reverse. attractive.

£ 250
(Est. £ 350 - 450)

383 A 1898 - Nigeria Coast Protectorate to Manchester - 2 pence registered postal stationary envelo-
pe uprated with ½ d., 1 d., 2 d., 2 ½ d. and 1 s. arrival stamps on reverse.

£ 150
(Est. £ 200 - 250)

384 A 1900 - Northern Nigeria - Jebba to Essex - Envelope bearing 1900 1 d. at upper left tied by ma-
nuscript ´post office, Jebba, 4/6/1900´ in red ink and showing arrival cds on reverse.
Some minor stains and opened-out.

£ 300
(Est. £ 400 - 500)

385 L 1912 - Northern Nigeria - George V - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 52)

£ 75
(Est. £ 100 - 125)

386 L 1909 - Southern Nigeria - Edward VII - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 44)

£ 75
(Est. £ 100 - 125)

386385

381 382

383 384
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387 L 1912 - Southern Nigeria - George V - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 56)

£ 175
(Est. £ 200 - 250)

388 L 1914 - Nigeria - George V - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 12)

£ 75
(Est. £ 100- 125)

389 A 1888 - Sandakan to San Francisco (U.S.A.) - Cover franked with ½ c., 1 c., 2 c., 4 c., 8 c. and 10 c. 
stamps, mixed franking of two issues, tied by barred ovals cancellation with red Sandakan c.d.s. 
on registered cover. Spectacular and rare franking.

£ 1,700
(Est. £ 1,800 - 2,000)

390 L 1908 - Edward VII - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 81)

£ 125
(Est. £ 150 - 200)

391 L 1908/11 - Edward VII - £ 10 purple and ultramarine marginal top of the sheet, mounted. 
Signed a. Diena.
(S.G. n. 82)

£ 850 
(Est. £ 1,000 - 1,250)

387 388

390

NORTH BORNEO

NYASSAL AND PROTECTOR ATE

391

St amps

112



392 L 1912 - George V - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 98)

£ 75 
(Est. £ 100 - 125)

393 L 1913/21 - George V - £ 10 purple and dull ultramarine, mounted.
(S.G. n. 99)

£ 650
(Est. £ 750 - 1,000)

394 A 1896 - Kopje to New York (U.S.A.) - Envelope (21 December) franked with 1 d., 2 d. and 6 d. 
stamps tied by numeral 1́´ in bars and Kopje/Salisbury c.d.s.

£ 200
(Est. £ 250 - 350)

392 393

RHODESIA

395 L 1910/13 - £ 1 scarlet and reddish mauve colour error, mounted.
(S.G. n. 166b)

£ 750
(Est. £ 1,000 - 1,250)
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396 A 1836 - Entire letter to Calcutta (India) written on board a ship calling at St. helena. Dateline 
´St. helena Febr. 21 1836 .́ The letter got at the Cape of Good hope and received the large oval 
crown cancellation of General post office. on front manuscript ´St. helena. Febr. 21 1836 .́ arri-
val datestamp on reverse. Very rare. Cert. holcombe (1983) and Collins (1984).

£ 1,000
(Est. £ 1,200 - 1,300)

397 A 1903 - St. Helena to Salisbury - registered envelope (29 may) franked by ½ p. (2) and 2 p. with 
arrival cancellation on reverse. Fine and nice cover.

£ 275
(Est. £ 300 - 400)

398 L 1922 - George V - £ 1 grey and purple/red, lower margin of the sheet. lightly mounted.
(S.G. n. 96)

£75
(Est. £ 100 - 125)

399 M 1961 - Tristan Relief Fund complete set, mounted and unmounted mint. Very fine and scarce 
set. Signed a. Diena. Sold, on request, with B.p.a. extension.
(S.G. n. 172/175)

£ 850
(Est. £ 1,000 - 1,250)

397

398

ST. HELENA
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400 K 1961 - Tristan Relief Fund complete set, blocks of four, unmounted mint, top right margin 
of the sheet. Very fine and scarce set. Sold, on request, with B.p.a. extension.
(S.G. n. 172/175)

£ 3,500
(Est. £ 5.000 - 6.000)

401 A 1669 - Amsterdam to St. Christopher - Entire letter, endorsed ṕr. pieter Bartholomews post´ 
and ´haas in Godt bewaer .́ Very early and rare incoming mail to St. Kitts during the period of 
the Triple alliance between the Duch, Swedes and English against France (1668-1670). 
Extremely rare.

£ 1,500
(Est. £ 1,600 - 1,800)

402 A 1889 - Envelope to London franked by 4 p. orange with ‘revenue’ overprint cancelled on arrival 
by ‘london E.C.’ datestamp. rare stamp on cover and probably the cover is unique with this 
stamp cancelled on arrival.

£ 400
(Est. £ 500 - 700)

402401

EX 400

ST. KIT TS AND NE VIS
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403 L 1920 - George V - £ 1 purple and black/red lightly mounted.
(S.G. n. 36)

£ 75
(Est. £ 100 - 125)

406 L 1942 - Postal Fiscal stamps overprinted ‘Western Samoa’, £ 10 deep blue and £ 20 Yellow, 
lightly mounted.
(S.G. n. note)

£ 175
(Est. £ 200 - 250)

408 A 1889 - Envelope to France bearing mauritius 16 c. brown tied by ‘B64’ obliterator with adjacent 
Seychelles c.d.s. and octagonal French paquebot ligne ‘T. paQ. Fr. Nº 6’ (Salles 2142) datestamp 
with lyon arrival mark on reverse. Fine and rare item.
(S.G. n. 109)

£ 750
(Est. £ 800 - 1,000)

404 L 1862/68 - 1 s. slate-grey, mounted original gum. Cert r.p.S. (1978).
(S.G. n. 9)

£ 25
(Est. £ 50 - 75)

405 L 1911 - Edward VII - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 93)

£ 75
(Est. £ 100 - 125)

ST. VINCENT

SAMOA

SEYCHELLES

407 A 1913 - Kuching to London - large commercial registered envelope (19 July) franked with four 
2 cents., 4 cents. and four 10 cents. stamps. rare high franking.

£ 375
(Est. £ 400 - 500)

SAR AWAK
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409 A 1898 - Freetown to Manchester - registered postal stationary envelope (24 June) uprated with 
1 d., 2 d., 3 d. and revenue 3 d. and 6 d. arrival cancellation on reverse.

£ 150
(Est. £ 200 - 250)

410 L 1919 - Fiscal stamp 2 ½ d. dull lilac, right margin of the sheet showing plate No. “1”. 
lightly mounted.
(S.G. n. 67)

£ 225
(Est. £ 250 - 350)

411 L 1911 - Edward VII - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 111)

£ 75 
(Est. £ 100 - 125)

412 L 1912 - George V - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 128)

£ 75 
(Est. £ 100 - 125)

413 M 1912/21 - George V - £ 5 orange and green, unmounted, top right corner sheet margin, showing 
plate No. ‘1’ , togheter two samples overprinted ‘Specimen’, lightly mounted.
(S.G. n. 130, 130s)

£ 400
(Est. £ 500 - 700)

411 412

SIERR A LEONE

409 410
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414 A 1900 - Cape of Good Hope - East London to Shanghai (China) - 1 d. postal Stationery envelope 
uprated with ½ d. green and 1 d. carmine, via Durban, Colombo and hong Kong with transit and 
arrival postmarks on reverse. Ex Franschhock collection.

£ 300 
(Est. £ 350 - 450)

415 L 1912 - Edward VII - £ 1 purple and black/red, lightly mounted.
(S.G. n. 171)

£ 100
(Est. £ 125 - 150)

417 L 1912 - George V - Gold Coast - overprinted 20 s. purple and black/red, lightly mounted
(S.G. n. h 46)

£ 75
(Est. £ 100 - 125)

415 416 417

SOUTH AFRICA

416 A 1921 - Tabora to Blumenau - registered overprinted 6 c. postal Stationery card sent to Brazil 
uprated with pair of 15 c. overprint ‘G.E.a.’, tied by Tabora c.d.s. alongside registration label, 
london transit and arrival Blumenau c.d.s. Fine Stationery to rare destination.
(S.G. n. 51)

£ 150
(Est. £ 175 - 200)

TANGANYK A

TOGO
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418 A 1859 - Port Of Spain to Napoli (Italy) 1 d. red for inland rate and 1 s., 1 p. prepaid to destination, 
crowned ‘paid/at/Trinidad’ cancellation in red and red ‘franca’ in arrival. (Circulated via St.Tho-
mas, london, and France). one back flap restored.

£ 500 
(Est. £ 600 - 800)

419 A 1871 - Trinidad to Nantes (France) - printed circular franked with pair 1 d. red, perf. 12 ½, Bri-
tannia issue, prepaying the printed matter rate to France. Stamps tied by Trinidad datestamps 
with red ‘Trinidad/paid’ c.d.s. alongside. The front shows blue oval ‘Forwarded by/o Ćonnor 
Brothers/port of Spain/Trinidad’, red ‘london/paid’ transit and red ‘angl/amb’. Calais French 
entry marking. attractive printed matter.

£ 400
(Est. £ 500 - 600)

420 A 1873 - Cover endorsed (26 August) from Trinidad (Via Panama) addressed to Ádmiral Cochra-
ne, Commander in Chief, Pacific Station (́located in Valparaiso) franked by 1 d. carmine and 4 d. 
grey cancelled by Trinidad c.d.s. in black. Cover then docketed (at panama ?) and noted as for Śhip 
repulse .́ reverse with St. Thomas transit cds (Sept 2) and manuscript 4́´ (pence) of split rate. 
Very rare and appealing cover. Ex Sir John marriott collection.

£ 1,200
(Est. £ 1,300 - 1,500)

TRINIDAD

421 A 1897/1906 - Colection of 35 covers/cards (one faulty) all with india QV frankings tied by fine 
´Bridgetype .́ Ex. D. Filby collection.

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

422 M D A 1850/1995 - Advanced collection of the period well centered in Falkland islands (4 albums), isle 
of man (1966/2003) in 4 albums, Channel islands (1944/2000) in 10 album. in the lot also British 
modern stamps and covers in 9 albums.

£ 500
(Est. £ 750 - 1,000)

BRITISH EMPIRE COLLECTIONS

418
419
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423 M 1922/1939 - Small selection of that period in blocks of four with some varieties. Fine quality. £ 2,000
(Est. £ 3,000 - 4,000)

424 M D 1890/1935 - Small selection of stamps, well classified; included in the lot a price list of the seller 
written in the 80s. high catalogue value.

£ 650
(Est. £ 1,000 - 1,250)

425 A 1856 - Copiapo to Valparaiso - Entire letter (20 april) franked with a strip of three 5 c. deep red-
dish-brown, imperforated with all margins, tied by ‘mute type’ cancellation. rare. Cert. B.p.a. (1992). 
(S.G. n. 3)

£ 1,000
(Est. £ 1,200 - 1,300)

425

OVERSE AS

426

EX 423

COLOMBIA

426 A 1920 - Compania Colombiana de Navegation Aérea 10 c. airmail cover from Cartagena, dated 
February 22nd to Barranquilla. Cert. alberto Diena (1960).
(Yv. n. 9)

£ 650
(Est. £ 800 - 1,000)

CHILE
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427 A 1849 - Paris to Lyon - Letter with 1 fr. vermillion canceled with double grill, then arrived at de-
stination on November 22nd. Good to large margins. Fine piece. Cert pascal Scheller (2008).
(Yv. n. 7)

£ 5,000 
(Est. £ 6,000 - 7,000)

428 A 1893 - Stationery card sent from Bremen to Australia on an around the world journey. redirected 
to Victoria, where ½ d.+ 1d. Victoria stamps were applied tied by Tallangatta c.d.s. redirected to San 
Francisco where Columbian 2 c. was applied and then sent to Vienna (austria). interesting route.

£ 250
(Est. £ 300 - 400)

428 429

FR ANCE

GERMANY

429 A 1887 - German East Africa - Gold Coast - Woerman Line cover to Reilstein (Germany). manu-
script áccra´ at upper left in blue, franked by Germany 1885 10 pf. rose carmine pair tied by 
bold áus West-africa / mit / hamburger Dampfer´ mark in black; reverse with marbach arrival 
c.d.s. and d.s. in black. Fine cover.

£ 500
(Est. £ 600 - 800)

430 M D A 1850/2000 - Germany - Advanced collection of that period concerning German states and 
occupations, well classified in 43 albums.

£ 1,500
(Est. £ 2,500 - 3,000)
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431 K 1933 - Balbo North America flight ‘Volo di Ritorno’ overprint, I-RECA triptic. Fine unmounted 
and well centered example. Cert. Giulio Bolaffi (1965) and alberto Diena (1964).
(Bol. n. 55) (Yv. n. 51)

£ 8.500
(Est. £ 10,000 - 12,500)

432 A 1933 - Balbo North America flight ‘Volo di Ritorno’ overprint, I-VERC triptic and horizontal pair 
of U.S. ½ tied on cover-dated July 23rd from New York to rome. Very fine and rare example 
of the famed ‘3 cents’ US cover used on the return-flight of the Balbo squad during the 1933 
Decennial air Cruise. Cert. Enzo Diena (1980).
(Sass. n. Gp 60)

an airmail masterpiece of both american and italian philately.
£ 7,500 

(Est. £ 10,000 - 12,500)

ITALY
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433 A 1848 - Macau to Cadiz (Spain) - Entire letter via hong Kong with crowned ‘paid/at/hong Kong’ 
cancellation in red, disinfected in the malta lazareto and sent to Gibraltar. manuscript Ćare of 
h.l, Glyn Esgre, Gibraltar .́ interesting text concerning the Empire military campaingn in China.

£ 750
(Est. £ 800 - 1,000)

434 A 1901 - St. Petersburg to Austria - registred cover (13 august) franked with 20 Kop., delightfully 
illustrated in colour by the chromo-litho process.

£ 700 
(Est. £ 800 - 1,000)

MACAU 

435 A 1859 - New Orleans to Veracruz (Mexico) - Cover bearing 10 c. green (Type V) strip of four tied 
by New orleans cds, 5 (reales) due handstamp. Fine and scarce.
(Scott. n. 35) 

£ 400
(Est. £ 500 - 600)

436 A 1856 - Swarts City Despatch Post 1852 George Washington 1 c. red tied by oval July 24 Chatham 
Square Swart’s post office on cover with blurred, boxed ‘paid Swarts’ and ‘New York am.pK 
July 26/23’ (cents) debit mark tying stamp sent by havre line via aachen to Niederweningen 
in Switzerland, with arrival datestamp ‘12/8’ on reverse. Taxed 45 kr. in Germany and 115 c. in 
Switzerland. Exceptional usage of an american local stamp to Switzerland. Cert. Briefmarken-
prufstelle Basel (1998).
(Scott n. 136l9)

£ 1,000 
(Est. £ 1,250 - 1,500)

UNITED STATES

436435

COLLECTIONS

437 LD A 1840/1990 - Great Britain and British Commonwealth, extensive collection of that period, with 
both mint and used stamps, as well as some interesting postal history pieces. Very interesting
lot for professional philatelists. £ 5,000 

(Est. £ 7,500 - 10,000)

433

434

RUSSIA
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BUYER’S TERMS
AND CONDITIONS
(the Terms)

INTRODUCTION
These Terms govern the sale of any type of 
goods or collectables (Goods) by Harmers 
of London Auctions Limited (company 
number 11561504) (Harmers). Harmers 
acts as agent for the seller of the Goods 
(Seller) and has been authorised by the 
Seller to sell the Goods on its behalf. The 
Goods are sold by public auction, private 
treaty sale, through www.harmers.com, 
or by any other means of Harmers. Please 
read these Terms carefully. Registering 
for an auction or otherwise purchasing 
the Goods from Harmers will con 
stitute the acceptance of these Terms by 
the buyer of the Goods (Buyer). 
Harmers contact details: 
Telephone +44 (0)20 3409 1238. 
Email enquiries@harmers.com.

PRECEDENCE
Harmers will update these Terms from time 
to time on its website www.harmers.com. 
If there is any discrepancy between the 
text of these Terms in an auction catalogue 
and the Terms published at www.harmers.
com, the online version of the Terms will 
take precedence.

RIGHT OF INSEPCTION
Prospective buyers are able to examine the 
Goods to be auctioned during the viewing 
times publicised by Harmers. The Goods 
may only be handled with the assistance 
of Harmers’ staff and are handled at the 
prospective buyer’s own risk. 

BEFORE THE AUCTION
Prospective Buyers are required to pre-
register with Harmers before bidding 
at auction and provide any requested 
proof of identity documents, or billing 
information. Registration can be done 
during any pre-auction viewing days, 
where applicable. Prospective Buyers can 
also register for an auction online at www.
harmers.com. Harmers reserves the right 
to ask prospective Buyers for information 
for identification purposes or regarding 
bank references, as part of the registration 
process. If bidding at a live auction in 
person bidders will receive a numbered 
bidding paddle before the start of the 
auction. If bidding on a live auction online 
bidders will be able to place bids as if in 
the auction saleroom through the online 
saleroom’s interface. 

BIDDING IN THE AUCTION
General – bidders acting on behalf of 
another person must present, to Harmers’ 
satisfaction, information showing that 
the bidder is authorised to act on behalf 
of that other person. This information 
must either be presented to Harmers at 
the auction or be presented in writing 
to Harmers at least 24 hours prior to the 
auction. Harmers reserves the right to 
refuse agents or brokers of third parties 

their bid was successful. Notwithstanding 
whether such verif ication is made, Harmers 
will issue an invoice to the winning bidder 
for the sold lot(s) of Goods under clause 
5.4. Harmers accepts no liability to: (i) any 
prospective Buyers for any negligence 
or error in completing a sealed bid; or (ii) 
prospective Buyers participating in the 
auction by telephone and/or online in 
the event of any electronic, computer or 
internet failure, or failure of the online 
bidding software.

PAYMENT AND COLLECTION
Buyers bidding in the auction saleroom 
at the time of the auction must make 
payment immediately after the auction has 
ended.

Buyers participating by absentee bids, 
telephone bids, or online must make 
payment within seven (7) calendar days 
from receipt of invoice from Harmers. 

Title to the Goods will pass from the Seller 
to the Buyer upon payment in full of the 
hammer or sale price (including any VAT), 
the Buyer’s Premium and any other related 
charges. 

Payments can be made in cash, by bank 
transfer, cheque or banker’s draft , or by 
debit or credit card (Harmers accepts 
American Express, MasterCard and Visa). 
If payment is made by American Express 
credit card or PayPal, a surcharge of 
3.50% will be added to the hammer price 
or sale price of the lot. Payment will not 
be accepted from anyone other than the 
Buyer.

If a Buyer fails to make a payment due 
under these Terms by the due date then 
Harmers may charge interest on the 
overdue sum from the due date until 
payment at the rate of 5% per annum above 
the base rate of Barclays Bank Plc. Such 
interest shall accrue on a daily basis from 
the due date until the actual payment of 
the overdue amount.

If a prospective Buyer wishes to agree 
extended payment terms with Harmers, it 
must do this before the beginning of the 
auction.  

In the event of continued non-payment of 
the sale price and/or Buyer’s Premium by 
the Buyer for 30 days from the date of the 
invoice for sale, then Harmers may cancel 
the sales contract for the applicable Goods 
without any liability to the Buyer and any 
payment instalments made by the Buyer 
may be retained by Harmers. 

For the sale of lots with the VAT margin 
scheme, all sold Goods are subject to a 
Buyer’s Premium on the following sliding 
scale:
Numismatic and philatelic auctions and 
sales
(a) 20% on the hammer or sale price 
(including VAT);
Other auctions and sales
(a) 25% on the portion of the hammer or 
sale price up to £100,000 (including VAT);

to participate in an auction if Harmers, 
at its sole discretion, is not satisfied with 
the information presented. Harmers or the 
auctioneer may at their discretion refuse 
any bid or refuse any bidder entry to the 
auction saleroom or online saleroom. Any 
bidding paddles must be returned to the 
auction registration desk at the end of the 
auction and Harmers will not accept any 
complaint or claim for the loss or theft of 
the bidding paddle. A bidder accessing the 
Harmers website (www.harmers.com) and 
bidding on an auction is agreeing to the 
website’s terms and conditions and should 
ensure familiarity with these terms and 
conditions prior to placing a bid online. 

Placing bids – by placing a bid the 
prospective Buyer is placing an irrevocable 
and binding offer to purchase the lot 
of Goods at the hammer price plus 
the applicable buyer’s premium fee as 
described in clause 6.8 (Buyer’s Premium). 
At a live auction, a bidding paddle must 
be used to indicate bids to the auctioneer, 
and the bidding software must be used 
to indicate bids to the auctioneer when 
bidding online. Harmers has the right to 
refuse any bid at its sole discretion. In the 
event of any doubts regarding the hammer 
price or the successful bidder, auction 
participants should attract the auctioneer’s 
attention immediately. In the event that 
two (or more) identical bids are received, 
the first bid received will take priority. 
Harmers does not accept bids for lots other 
than the lots listed in the auction catalogue.

Pricing - Harmers does not accept bids 
below the starting price. Lots will open 
at the bid indicated as the starting price, 
except when competitive higher offers 
have been received prior to the opening 
of the auction, in which case the lot will 
open at the higher offer amount. Bidding 
increments will be regulated at the 
discretion of the auctioneer. The auctioneer 
reserves the right to withdraw, add, 
combine or divide lots, at his discretion.

Winning bids – the auction ends when the 
hammer falls, accepting the highest bid 
for the lot of Goods in the auction, and a 
contract for purchase of the applicable 
Goods is formed between the Buyer and 
the Seller. Harmers shall issue an invoice 
for a sold lot of Goods to the name and 
address registered to the winning bidder 
prior to the auction. The invoice cannot be 
transferred to another name or address 
unless agreed by Harmers. Harmers 
reserves the right to require bidders to 
pay a deposit to guarantee the payment 
of the sale price and auction commission. 
Harmers reserve the right to cancel the 
award of a lot in the event of any third-
party dispute regarding the title of any 
Goods in a lot.

Veryifying bids – where the prospective 
Buyer is placing a bid online, via telephone 
or by sealed bid, they must contact Harmers 
at the end of the auction to verify whether 
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BUYER’S TERMS
AND CONDITIONS
(the Terms)

INTRODUCTION
These Terms govern the sale of any type of 
goods or collectables (Goods) by Harmers 
of London Auctions Limited (company 
number 11561504) (Harmers). Harmers 
acts as agent for the seller of the Goods 
(Seller) and has been authorised by the 
Seller to sell the Goods on its behalf. The 
Goods are sold by public auction, private 
treaty sale, through www.harmers.com, 
or by any other means of Harmers. Please 
read these Terms carefully. Registering 
for an auction or otherwise purchasing 
the Goods from Harmers will con 
stitute the acceptance of these Terms by 
the buyer of the Goods (Buyer). 
Harmers contact details: 
Telephone +44 (0)20 3409 1238. 
Email enquiries@harmers.com.

PRECEDENCE
Harmers will update these Terms from time 
to time on its website www.harmers.com. 
If there is any discrepancy between the 
text of these Terms in an auction catalogue 
and the Terms published at www.harmers.
com, the online version of the Terms will 
take precedence.

RIGHT OF INSEPCTION
Prospective buyers are able to examine the 
Goods to be auctioned during the viewing 
times publicised by Harmers. The Goods 
may only be handled with the assistance 
of Harmers’ staff and are handled at the 
prospective buyer’s own risk. 

BEFORE THE AUCTION
Prospective Buyers are required to pre-
register with Harmers before bidding 
at auction and provide any requested 
proof of identity documents, or billing 
information. Registration can be done 
during any pre-auction viewing days, 
where applicable. Prospective Buyers can 
also register for an auction online at www.
harmers.com. Harmers reserves the right 
to ask prospective Buyers for information 
for identification purposes or regarding 
bank references, as part of the registration 
process. If bidding at a live auction in 
person bidders will receive a numbered 
bidding paddle before the start of the 
auction. If bidding on a live auction online 
bidders will be able to place bids as if in 
the auction saleroom through the online 
saleroom’s interface. 

BIDDING IN THE AUCTION
General – bidders acting on behalf of 
another person must present, to Harmers’ 
satisfaction, information showing that 
the bidder is authorised to act on behalf 
of that other person. This information 
must either be presented to Harmers at 
the auction or be presented in writing 
to Harmers at least 24 hours prior to the 
auction. Harmers reserves the right to 
refuse agents or brokers of third parties 

their bid was successful. Notwithstanding 
whether such verif ication is made, Harmers 
will issue an invoice to the winning bidder 
for the sold lot(s) of Goods under clause 
5.4. Harmers accepts no liability to: (i) any 
prospective Buyers for any negligence 
or error in completing a sealed bid; or (ii) 
prospective Buyers participating in the 
auction by telephone and/or online in 
the event of any electronic, computer or 
internet failure, or failure of the online 
bidding software.

PAYMENT AND COLLECTION
Buyers bidding in the auction saleroom 
at the time of the auction must make 
payment immediately after the auction has 
ended.

Buyers participating by absentee bids, 
telephone bids, or online must make 
payment within seven (7) calendar days 
from receipt of invoice from Harmers. 

Title to the Goods will pass from the Seller 
to the Buyer upon payment in full of the 
hammer or sale price (including any VAT), 
the Buyer’s Premium and any other related 
charges. 

Payments can be made in cash, by bank 
transfer, cheque or banker’s draft , or by 
debit or credit card (Harmers accepts 
American Express, MasterCard and Visa). 
If payment is made by American Express 
credit card or PayPal, a surcharge of 
3.50% will be added to the hammer price 
or sale price of the lot. Payment will not 
be accepted from anyone other than the 
Buyer.

If a Buyer fails to make a payment due 
under these Terms by the due date then 
Harmers may charge interest on the 
overdue sum from the due date until 
payment at the rate of 5% per annum above 
the base rate of Barclays Bank Plc. Such 
interest shall accrue on a daily basis from 
the due date until the actual payment of 
the overdue amount.

If a prospective Buyer wishes to agree 
extended payment terms with Harmers, it 
must do this before the beginning of the 
auction.  

In the event of continued non-payment of 
the sale price and/or Buyer’s Premium by 
the Buyer for 30 days from the date of the 
invoice for sale, then Harmers may cancel 
the sales contract for the applicable Goods 
without any liability to the Buyer and any 
payment instalments made by the Buyer 
may be retained by Harmers. 

For the sale of lots with the VAT margin 
scheme, all sold Goods are subject to a 
Buyer’s Premium on the following sliding 
scale:
Numismatic and philatelic auctions and 
sales
(a) 20% on the hammer or sale price 
(including VAT);
Other auctions and sales
(a) 25% on the portion of the hammer or 
sale price up to £100,000 (including VAT);

to participate in an auction if Harmers, 
at its sole discretion, is not satisfied with 
the information presented. Harmers or the 
auctioneer may at their discretion refuse 
any bid or refuse any bidder entry to the 
auction saleroom or online saleroom. Any 
bidding paddles must be returned to the 
auction registration desk at the end of the 
auction and Harmers will not accept any 
complaint or claim for the loss or theft of 
the bidding paddle. A bidder accessing the 
Harmers website (www.harmers.com) and 
bidding on an auction is agreeing to the 
website’s terms and conditions and should 
ensure familiarity with these terms and 
conditions prior to placing a bid online. 

Placing bids – by placing a bid the 
prospective Buyer is placing an irrevocable 
and binding offer to purchase the lot 
of Goods at the hammer price plus 
the applicable buyer’s premium fee as 
described in clause 6.8 (Buyer’s Premium). 
At a live auction, a bidding paddle must 
be used to indicate bids to the auctioneer, 
and the bidding software must be used 
to indicate bids to the auctioneer when 
bidding online. Harmers has the right to 
refuse any bid at its sole discretion. In the 
event of any doubts regarding the hammer 
price or the successful bidder, auction 
participants should attract the auctioneer’s 
attention immediately. In the event that 
two (or more) identical bids are received, 
the first bid received will take priority. 
Harmers does not accept bids for lots other 
than the lots listed in the auction catalogue.

Pricing - Harmers does not accept bids 
below the starting price. Lots will open 
at the bid indicated as the starting price, 
except when competitive higher offers 
have been received prior to the opening 
of the auction, in which case the lot will 
open at the higher offer amount. Bidding 
increments will be regulated at the 
discretion of the auctioneer. The auctioneer 
reserves the right to withdraw, add, 
combine or divide lots, at his discretion.

Winning bids – the auction ends when the 
hammer falls, accepting the highest bid 
for the lot of Goods in the auction, and a 
contract for purchase of the applicable 
Goods is formed between the Buyer and 
the Seller. Harmers shall issue an invoice 
for a sold lot of Goods to the name and 
address registered to the winning bidder 
prior to the auction. The invoice cannot be 
transferred to another name or address 
unless agreed by Harmers. Harmers 
reserves the right to require bidders to 
pay a deposit to guarantee the payment 
of the sale price and auction commission. 
Harmers reserve the right to cancel the 
award of a lot in the event of any third-
party dispute regarding the title of any 
Goods in a lot.

Veryifying bids – where the prospective 
Buyer is placing a bid online, via telephone 
or by sealed bid, they must contact Harmers 
at the end of the auction to verify whether 
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loss of profit, loss of business, business 
interruption, or loss of business opportunity. 

Harmers is not responsible for any loss or 
damage where it is not obvious that the 
loss or damage will happen. 

Harmers is not liable for any losses, or any 
failure or delay in the performance of its 
obligations under this Agreement, due to 
any actions beyond its control including, 
but not limited to, strikes, work stoppages, 
accidents, acts of war or terrorism, civil or 
military disturbances, nuclear or natural 
catastrophes, loss or malfunctions or 
utilities, communications or computer 
(software and hardware) services. 

DATA PROTECTION
Harmers will gather and process the 
Buyer’s personal data in accordance with 
its privacy policy to be found on www.
harmers.com.

POST-AUCTION SALES
In the thir ty days following the auction 
date, Harmers offers the chance to 
purchase unsold Goods online in the 
“Buy Now” section of www.harmers.com, 
where it is possible to make offers for the 
unsold Goods. The Buyer’s Premium and 
any applicable VAT will be added to any 
accepted price for such Goods. Harmers 
reserves the right to refuse any offer 
received for the unsold Goods.

Please note that Buyers of Goods at public 
auction (including Buyers participating 
online, telephone or by sealed bid) do not 
have a right to cancel a purchase.

GENERAL TERMS
Nobody else has any rights under these 
Terms. These Terms are between Harmers 
and the Buyer. No other person shall have 
any rights to enforce these Terms.

These Terms can only be varied by written 
agreement between Harmers and the 
Buyer. No variation of these Terms is 
effective unless in writing and signed by the 
parties or their authorised representatives.

If a court finds part of these Terms illegal, 
the rest will continue in force. Each clause 
of these Terms operates separately. If any 
court or relevant authority decides that 
any of them are unlawful, the remaining 
clauses will remain in full force and effect.

These Terms are governed by English law 
and the Buyer can bring legal proceedings 
in respect of these Terms in the English 
courts. If the Buyer lives in Scotland, they 
can bring legal proceedings in respect of 
these Terms in either the Scottish or the 
English courts. If the Buyer lives in Northern 
Ireland, they can bring legal proceedings 
in respect of these Terms in either the 
Northern Irish or the English courts.

Applicable Law - In these Terms 
“Applicable Law” shall mean all applicable 
laws, statutes, regulations from time to 
time in force in the territory where the 
Goods are being auctioned and/or sold.

SALE OF GOODS AT PUBLIC AUCTION
Any illustrations, descriptions, values and 
estimates of any antique or second-hand 
Goods contained in the catalogues or other 
illustrative materials are provided only 
as a guide to the Buyer. Any illustrations, 
descriptions, values or estimates of these 
Goods are made to the best of Harmers’ 
knowledge but should not be relied on 
as statement of fact. Prospective Buyers 
bidding online or by telephone or by 
sealed bid should take the opportunity 
to inspect the lot of Goods prior to the 
auction to satisfy themselves as to its 
condition. Public auction lots of second-
hand Goods are sold as seen with all faults, 
imperfections and errors of description, as 
applicable. Harmers nor the Seller shall give 
any warranty to a Buyer in respect of any 
lot or be liable for any fault , imperfection 
or error of description of any lot. 

Notwithstanding clause 8.1 any Goods 
which prove to be a Forgery (as defined 
below) may be returned to Harmers within 
30 days of the auction provided it is in 
the same condition as when bought, and 
is accompanied by a written statement 
detailing the reason for return. Harmers 
may request a report from an expert in 
the applicable area (who is acceptable to 
Harmers and the Buyer), at the Buyer’s 
cost. If Harmers is satisfied that the Goods 
are a deliberate forgery, the Buyer shall be 
refunded the money paid for the Goods 
including any VAT and/or Buyer’s Premium 
provided that the description of the 
Goods in the catalogue reflected the view 
of experts as of the date of sale. Please 
note that if the Buyer is not able to transfer 
Goods and marketable title in the Goods 
to Harmers, the Buyer cannot receive any 
refund under this clause 8.2.

For the purposes of clause 8.2 Forgery 
means a non-genuine version of goods 
or collectibles made with the intention of 
inducing another to accept it as genuine, 
which is clearly described in the auction 
catalogue as being genuine and which at 
the date of sale had a value less than the 
equivalent value of the genuine goods or 
collectibles.

EXPERT REPORTS
Harmers may at its discretion issue expert/
condition reports when requested by a buyer, 
or otherwise, to supplement the description 
of any Goods in a catalogue, or elsewhere. 
Such reports are for guidance only. 

NO LIABILITY
Nothing in this Agreement shall limit or 
exclude Harmers’ liability for: (a) death or 
personal injury caused by its negligence, 
or the negligence of its personnel, agents 
or subcontractors; (b) fraud or fraudulent 
misrepresentation; or (c) any other 
liability which cannot be legally limited or 
excluded by any Applicable Laws. 

Harmers is not liable for any business losses. 
Harmers has no liability to a Buyer for any 

(b) 22.5% on the portion of the hammer or 
sale price between £100,001 and £250,000 
(including VAT); 
(c) 20% on the portion of the hammer or 
sale price between £250,001 and £500,000 
(including VAT); and
(d) 18% on the portion of the hammer price 
or sale price above £500,001 (including VAT).
No particular symbol will be used to 
identify the lots sold in the margin scheme.

For the sale of lots with standard VAT, 
all sold Goods are subject to a Buyer’s 
Premium on the following sliding scale 
according to the shipping destination of 
the lots:  
If goods remain within the EU:
(a) Buyer’s premium rate for VAT exempt 
buyers: 18% (all categories). 
(b) Buyer’s premium rate for VAT payers: 
the same as those applied for the VAT 
margin scheme. 
(c) VAT on buyer’s premium payable at 
20%.
If the lot is being exported outside of the 
EU, VAT will not be included on the invoice.

If the Buyer otherwise wishes to request a 
waiver or refund of the VAT paid, it should 
contact Harmers using the contact details 
stated in clause 1.1. 

Goods will be held by Harmers, at Harmers’ 
risk, from the fall of the hammer until the 
Buyer has completed loading the Goods 
at the point of collection when risk shall 
transfer to the Buyer. Harmers can ship the 
Goods by registered mail at the expense 
of the Buyer. 
The Buyer will only be permitted to collect 
the Goods, and Harmers will only ship the 
Goods, following the payment in full of 
the hammer price or sale price (including 
VAT), the Buyer’s Premium and any 
shipping and/or storage costs of Harmers, 
if applicable. Any packaging or handling of 
the Goods by Harmers may be provided by 
Harmers as a courtesy. 

Harmers may charge the Buyer an amount 
equal to 1% of the sale price (including 
VAT) of the applicable Goods for each 
month of delayed collection of the Goods. 
This charge is inclusive of VAT.

Harmers shall maintain in force insurance 
against the loss, damage or destruction of 
the Goods whilst being held by Harmers to 
the selling price.

CUSTOMS AND EXPORT 
The Buyer is responsible for paying any 
customs and export costs, or other costs 
due under any Applicable Law, including 
the Artist ’s Resale Right (Amendment) 
Regulations 2011, and for obtaining any 
export or import licences in relation to the 
export of the Goods. Harmers accepts no 
liability for any costs or losses to the Buyer 
as a result of any Applicable Law, including 
any customs or export costs, and the 
Buyer should ensure familiarity with any 
customs and export restrictions prior to 
bidding on any Goods.
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date signed for acceptance

Consent to the processing of personal information - 
articles 13 and 14 of Regulation (EU) n. 2016/679 (hereafter 
the “Regulations”) The personal information provided 
will be processed for the sole purpose of authorising 
participation in Harmers of London Limited auctions and 
the mailing of the relative catalogues. Such information 
will not be disclosed or transmitted to third parties for 

any uses other than those mentioned above. One may 
request at any time, if the legal requirements are met 
and in accordance with the procedures provided for by 
the Regulations, the cancellation, transformation into 
anonymous form or the suspension of data processed 
in violation of the law, as well as the updating, correction 
or, if desired, the integration of data, and communicate 

the objection, for legitimate reasons related to the 
processing itself, and to request the limitation of data 
processing and the right to data portability to the Data 
Controller: Harmers of London Limited, with registered 
office at 60 St. James’s Street London SW1A 1LE – UK. 
Consent is mandatory in order to participate in Harmers 
auctions.

By submitting this form, I agree to take part in the 
auction and I undertake to pay the purchase price 
in compliance with Harmers General Conditions of 
Sale and Special Notices, whether my commission or 
telephone bids were successful. I attach a copy of my 
identity card and social security number. I understand 
that the minimum bid is of 25£ and that the hammer 

price will be increased of commission bids and other 
eventual expenses (Conditions of sale paragraphs 6). 
I’m aware that the shipping costs will be charged to 
the buyer. 
I hereby declare to have read and accepted the 
Conditions of sale and important notices available on 
the catalogue and online.

-
We kindly suggest to send this form at least 24 
hours before the beginning of the auction via mail to 
enquiries@harmers.com or via fax to +44 (0)20 3409 
1238. Harmers won’t be responsible in case of non-
participation if the form arrives later than that.

name

business name

billing address        town

post code   email     phone 

vat number

  a b s e n t e e  b i d  f o r m   t e l e p h o n e  b i d  f o r m

Lot number and title
Maximun bid excluding 

buyer's premium 
if I am unreachable

Lot number and title
Maximun bid

(excluding 
buyer's premium)

By submitting this form I ask and authorize Harmers to buy the above 
mentioned lots up to the offer indicated in the table.

By submit t ing th is form I  ask and author ize Harmers to c a l l  me dur ing 
the auc t ion to par t ic ipate by phone for the above ment ioned lot s .  I 
commit to buy at the s t ar t ing pr ice each lot for which I  reques ted to be 
cont ac ted . Moreover,  in c ase I  w i l l  be unreachable ,  I author ize Harmers 
to buy the above lots up to the pr ice writ ten in the 2°column (optional) 
and, i f not writ ten, at the starting price. Harmers doesn’ t  accept reques t s 
for phone par t ic ipat ion for lot s which the low es t imate is  lower than 
£ 50 0. Harmers won’ t be cons idered responsib le for non-par t ic ipat ion 
to the auc t ion for technic a l  problems or any other inconveniences .  The 
unders igned author izes the regis t rat ion ,  by any means ,  by Harmers of 
London L imited or h is represent at ives of the b ids made through phone 
c a l ls  in order to improve the qua l i t y of the ser v ice and to ensure a 
subsequent check of the content and va lue of the of fer.
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